
1

K ATALOG



2 3

VÝJIMEČNÉ ZATEPLENÍ 
PRO NEJRŮZNĚJŠÍ
STAVEBNÍ KONSTRUKCE

4

5

2

6 3

1
7

8

9

STROPY

A PODHLEDY

str. 58

PŘÍČKY
str. 68

PLOCHÁ A ZELENÁ 
STŘECHA
str. 18

FASÁDA

str. 34

7. FOUKANÁ IZOLACE
str. 74

KNAUF INSULATION

str. 88

NAŠE REFERENCE

str. 92

VŠEOBECNÉ 

PODMÍNKY

str. 104

KONTAKTY

str. 110

8. HERAKLITH
str. 78

9. CLIMOWOOL
str. 84

PODLAHY

str. 52

ŠIKMÁ STŘECHA
str. 041

6

2

3

4

5

3



4 5

1ŠIKMÁ
STŘECHA

Přírodní 
materiál

Tlumí 
hluk

Pružná 
struktura

Zabraňuje
přehřívání budovy

IZOLACE UNIFIT

ÚČINNÉ ŘEŠENÍ PRO KAŽDOU STŘECHU

Dokonalé zateplení 
podkroví.
”

5

Zateplení šikmých střech je klíčovou stavební aplikací potřebnou pro většinu staveb v  Česku. 

Minerální vata je tradiční a ověřenou metodou, jak do složitých krovů vkládat tepelný izolant 

a účinně omezovat úniky tepla mimo podkroví. Vata je měkká, pružná a skvěle vyplňuje dutiny, 

nehoří a pomáhá izolovat i v  létě, kdy udržuje teploty v podkroví na pohodlné úrovni. Moderní 

minerální izolanty dnes již využívají ekologická pojiva bez formaldehydů a jiných chemikálií.



6 7

ZATEPLENÍ MEZI A POD KROKVEMI

ZATEPLENÍ NAD KROKVEMI

Parotěsná zábrana

HOMESEAL LDS 100

HOMESEAL LDS 2

HOMESEAL LDS Flex Plus

Tepelná izolace
Izolace řady UNIFIT je kompaktní

materiál s vysokou pružností,

umožňuje perfektně vyplnit dutinu

mezi krokvemi bez nutnosti

dodatečné fixace.

Rošt pod krokvemi

Krokev

Střešní krytina

Laťe a kontralaťe

Kontaktní fólie

HOMESEAL LDS 0,04 FixPlus

HOMESEAL LDS 0,02 UV FixPlus

Sádrokartonová deska  
vnitřní obkladový  materiál

Tepelná izolace

UNIFIT 032

UNIFIT 033

UNIFIT 035

UNIFIT 037

Střešní krytina

Distanční hranol MW
nadkrokevního zateplení

Vzduchotěsná vrstva 

HOMESEAL LDS 100  

HOMESEAL LDS 2  

HOMESEAL LDS Flex Plus

Celoplošné bednění 
zdola pohledové

Krokev

Vruty Twin UD

ŠIKMÁ
STŘECHA

PRODUKTY UNIFIT

ŠIKMÁ
STŘECHA

ŠIKMÁ STŘECHA

TOP výrobek

Prémiová kvalita

Výkon

Výkon

6

KONTAKTNÍ FÓLIE

HOMESEAL LDS 0,04 FixPlus 

HOMESEAL LDS 0,02 UV FixPlus

UNIFIT 032

UNIFIT 033

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,032 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,033 (W/m.K)

SVT 149 / Kód značení: MW-EN 13162-T2-AFr5

SVT 168 / Kód značení: MW-EN 13162-T2-AFr5

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/role rolí/paleta m2/paleta

60 1200 5900 1,85   7,08 24 169,92

80 1200 4400 2,50   5,28 24 126,72

100 1200 3500 3,10   4,20 24 100,80

120 1200 2900 3,75   3,48 24 83,52

140 1200 2500 4,35   3,00 24 72,00

160 1200 2200 5,00   2,64 24 63,36

180 1200 2200 5,60   2,64 18 47,52

200 1200 2200 6,25 2,64 18 47,52

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/role rolí/paleta m2/paleta

50 1200 8700 1,50 10,44 24 250,56

60 1200 7300 1,80 8,76 24 210,24

80 1200 5500 2,40 6,60 24 158,40

100 1200 4400 3,00 5,28 24 126,72

120 1200 3700 3,60 4,44 24 106,56

140 1200 3100 4,20 3,72 24 89,28

150 1200 2900 4,50 3,48 24 83,52

160 1200 2800 4,80 3,36 24 80,64

180 1200 2500 5,45 3,00 24 72,00

200 1200 2200 6,05 2,64 24 63,36

Izolace ze skelné vlny pro zateplení šikmých střech a konstrukcí obdobného 
charakteru. Speciální značení pro snadné řezání. Bez nutnosti dodatečného 
upevnění.

Izolace ze skelné vlny pro zateplení šikmých střech a konstrukcí obdobného 
charakteru. Speciální značení pro snadné řezání. Bez nutnosti dodatečného 
upevnění.



8 9

ŠIKMÁ
STŘECHA

Distanční hranol MW
Hranol z kamenné vlny pro vynesení konstrukce nadkrokevního zateplení.

Vruty Twin UD
K upevnění nadkrokevního distančního hranolu k nosné konstrukci šikmé střechy.

Optimální kvalitaVýkon

UNIFIT 035

PŘÍSLUŠENSTVÍ K PRODUKTŮM UNIFIT PŘÍSLUŠENSTVÍ K PRODUKTŮM UNIFIT

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,035 (W/m.K)

SVT 150 / Kód značení: MW-EN 13162-T2-AFr5

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/role rolí/paleta m2/paleta

50 1200 10100 1,40 12,12 24 290,88

60 1200 8000 1,70 9,60 24 230,40

80 1200 6000 2,25 7,20 24 172,80

100 1200 5000 2,85 6,00 24 144,00

120 1200 4300 3,40 5,16 24 123,84

140 1200 3700 4,00 4,44 24 106,56

150 1200 3400 4,25 4,08 24 97,92

160 1200 3200 4,55 3,84 24 92,16

180 1200 2900 5,10 3,48 24 83,52

200 1200 2600 5,70 3,12 24 74,88

220 1200 3100 6,25 3,72 18 66,96

240 1200 2900 6,85 3,48 18 62,64

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) ks/paleta

100 100 1200 240

Délka (mm)

200, 220, 240, 260, 280, 300, 320, 340, 360, 380, 400, 440, 480, 520

Izolace ze skelné vlny pro zateplení šikmých střech a konstrukcí obdobného 
charakteru. Speciální značení pro snadné řezání. Bez nutnosti dodatečného 
upevnění.

ŠIKMÁ
STŘECHA

PRODUKTY UNIFIT

ŠIKMÁ STŘECHA

Standardní kvalitaVýkon

UNIFIT 037 Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,037 (W/m.K)

SVT 151 / Kód značení: MW-EN 13162-T2-AFr5

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/role rolí/paleta m2/paleta

60 1200 10100 1,60 12,12 24 290,88

80 1200 7600 2,15 9,12 24 218,88

100 1200 6100 2,70 7,32 24 175,68

120 1200 5000 3,20 6,00 24 144,00

140 1200 4400 3,75 5,28 24 126,72

160 1200 3800 4,30 4,56 24 109,44

180 1200 3400 4,85 4,08 24 97,92

200 1200 3100 5,40 3,72 24 89,28

220 1200 2800 5,90 3,36 24 80,64

240 1200 2600 6,45 3,12 24 74,88

Izolace ze skelné vlny pro zateplení šikmých střech a konstrukcí obdobného 
charakteru. Speciální značení pro snadné řezání. Bez nutnosti dodatečného 
upevnění.



10 11

Optimalizace
paropropustnosti

Zabraňuje 
přehřívání budovy

 Recyklovatelné
materiály

Většina vícevrstvých stavebních konstrukcí využívá různé způsoby omezení prostupu vodních 

par do nežádoucích míst ve stavbě. Sortiment Homeseal obsahuje vše potřebné pro vytvoření 

parotěsného řešení a zamezení vstupu ohřátých vodních par do izolace nebo dalších vrstev, kde 

by hrozilo srážení par do kapalné formy. Stejně tak mohou jiné, speciální fólie zabraňovat vnikání 

vnější vlhkosti do izolace nebo interiéru. Systém Homeseal je testován jako celkové řešení a je tak 

ověřeno, že bude proveditelný a ve stavbě funkční.

1ŠIKMÁ
STŘECHA

ŘEŠENÍ PRO KAŽDOU STŘECHU
SYSTÉM HOMESEAL

Parotěsné
a vodotěsné řešení 
vaší stavby.

”

11

50



12 13

ŠIKMÁ
STŘECHA

Homeseal LDS 
Soliplan

HOMESEAL LDS
0.04 FixPlus

Homeseal LDS
Solimur

Homeseal LDS
Solimur

Homeseal LDS
Solifit

Homeseal
LDS parozábrany 
a parobrzdy

Homeseal LDS 
Solifit

Knauf Insulation  
Minerální vata

12

HOMESEAL LDS 0,04 FixPlus
Kontaktní doplňková (pojistná) hydroizolační fólie pro šikmé střechy 

a větrávané fasády s integrovanými lepicími páskami. 

ŠIKMÁ
STŘECHA

ŠIKMÁ STŘECHA
KOMPONENTY SYSTÉMU HOMESEAL LDS

Šířka (mm) Délka v roli (m) m2/paleta

1500 50 75

Šířka (mm) Délka v roli (m) m2/paleta

3000 50 150

Šířka (mm) Délka v roli (m) m2/paleta

2000 50 100

4000 25 100

HOMESEAL LDS 100
Vysoce účinná parozábrana pro lehké montované střechy, stěny,

podhledy, stropy a podlahy.

HOMESEAL LDS 35 FixPlus
Parozábrana pro ploché střechy s integrovanými lepicími páskami 

pro vytváření parotěsných a vzduchotěsných vrstev.

s
d
 = 0,02 m; 150 g/m2

s
d
 = 100 m; 190 g/m2

s
d
 = 35 m; 90 g/m2

INTEGROVANÝ

LEPICÍ PÁSEK

INTEGROVANÝ

LEPICÍ PÁSEK



14 15

ŠIKMÁ
STŘECHA

ŠIKMÁ
STŘECHA

HOMESEAL LDS FlexPlus
Parobrzda s proměnlivou hodnotou ekvivalentní difúzní tloušťky

sd pro difúzně otevřené konstrukce stěn, střech a podhledů. 

ŠIKMÁ STŘECHA

HOMESEAL LDS 2
Parobrzda pro difúzně otevřené střechy, stěny a podhledy pro vytváření 

vrstev redukujících prostup vodních par. 

KOMPONENTY SYSTÉMU HOMESEAL LDS

Šířka (mm) Délka v roli (m) m2/paleta

1500 50 75

Šířka (mm) Délka v roli (m) m2/paleta

1500 40 60

Šířka (mm) Délka/ks (m) ks/balení

60 25 10

Šířka (mm) Délka/ks (m) ks/balení

60 40 8

s
d
 = 2 m; 120 g/m2

0,2 m ≤ s
d
 ≤ 20 m; 75 g/m2

0,2 - 20(m)

HOMESEAL LDS Solifit
Páska na bázi HDPE pro vzduchotěsné spoje parozábran a parobrzd

a k jejich napojování ke stavebním konstrukcím.

HOMESEAL LDS Soliplan
Páska na bázi sulfátového papíru pro vzduchotěsné spoje parozábran

a parobrzd a k jejich napojování ke stavebním konstrukcím.

Vhodná na opravy.

HOMESEAL LDS SOLIMUR
Těsnící, trvale elastický tmel především k napojování parozábran

a parobrzd k přiléhajícím a prostupujícím stavebním prvkům. 

Obsah (ml)

310

ks/balení

10

ks/balení

10

Manžeta pro vytváření vzduchotěsných prostupů se samolepicí páskou 

a integrovanou pryžovou průchodkou pro kabely.  

HOMESEAL LDS KABELOVÁ MANŽETA

Nůž se speciálním tvarem čepele pro přesné a snadné 

řezání minerální izolace.

NŮŽ NA STAVEBNÍ IZOLACI KNAUF INSULATION



16 17

ŠIKMÁ STŘECHA

ŠIKMÁ
STŘECHA

Aktuální ceník produktů
pro vaší šikmou střechu

17

IZOLACE UNIFIT A SYSTÉM HOMESEAL LDS
ŘEŠENÍ PRO KAŽDOU STŘECHU

KI ROOF PREMIUM

KI ROOF TOP

KI ROOF OPTIMAL

KI ROOF STANDARD

Doporučená skladba pro domy pasivní, nulové a nízkoenergetické. Významná část 

tloušťky je umístěna mimo rovinu krokví. Tím je účinně potlačen vliv tepelných mostů 

v konstrukci. 

0,10 ≤ U ≤ 0,12 [W/m2·K]

Doporučená izolace
UNIFIT 032, 033, 035, 037

0,12 ≤ U ≤ 0,16 [W/m2·K]

Doporučená izolace
UNIFIT 032, 033, 035, 037

0,11 ≤ U ≤ 0,21 [W/m2·K]

Doporučená izolace
UNIFIT 032, 033, 035, 037

ZATEPLENÍ NAD, MEZI A POD KROKVEMI

A

A

B

C

Doporučená skladba pro domy nízkoenergetické a domy na nákladově optimální 

úrovni. Konstrukce využívá standardní komponenty systémů suché výstavby. Zdvojený 

rošt umožňuje vložit vyšší tloušťku tepelné izolace a umístění parobrzdy do míst, kde 

je více chráněná proti perforacím při montáži. 

Nadkrokevní zateplení pro novostavby i rekonstrukce. Výšku vrstvy izolace nad krokvemi 

lze navrhovat do úrovně 320 mm. V závislosti na tloušťce skladby a zvoleném typu tepel-

né izolace lze dosáhnout výsledné hodnoty součinitele prostupu tepla až 0,11 W/m2K. 

Základní úroveň zateplení, která umožňuje dosáhnout vlastností požadovaných 

ČSN 730540-2. 

ZATEPLENÍ MEZI A POD KROKVEMI

ZATEPLENÍ NAD KROKVEMI

Knauf Insulation získala jako první společnost prestižní certifikát Eurofins Gold
za ekologickou minerální izolaci Ecose. Hodnocení Eurofins se zaměřuje na stavební 
materiály používané v interiéru staveb a jejich nezávadnost vůči klimatu uvnitř budovy.



18 19

2
Ploché střechy nalezneme na komerčních ale i privátních budovách. Využití minerálních 

izolantů do plochých střech je vhodné zejména tam, kde vyžadujeme bezpodmínečnou 

požární bezpečnost. Pevné a tuhé čedičové izolační desky mají také skvělé akustické 

vlastnosti. Minerální izolace v  čase nijak nedegradují a v  suchém prostředí mohou 

fungovat desítky let, aniž by se jakkoliv změnily jejich kladné vlastnosti. 

ZATEPLENÍ NEHOŘLAVÝMI IZOLANTY PRO SOUVRSTVÍ 
PLOCHÉ STŘECHY

PLOCHÁ A ZELENÁ 
STŘECHA

Vysoká
paropropustnost

Tlumí 
hluk

Zvyšuje 
požární odolnost

Zabraňuje 
přehřívání budovy

Funkční a spolehlivá 
plochá střecha
pro komerční i residenční 
výstavbu.

”

19



20 21

PLOCHÁ
STŘECHA

Nosná konstrukce 

V případě, kdy je nosná 
konstrukce tvořena ocelo-

vým trapézovým plechem, 
je vhodné použít prvky pro 
výplň trapézových plechů.

Parotěsná zábrana

Pro dosažení aktivní bilance vlhkosti 
je i v konstrukci ploché střechy 

nutné zpravidla použít vhodný typ 
parozábrany.

Tepelná izolace 

Kombinace tepelně izolačních
desek s různou tuhostí dle použití 
ploché střechy.

Atikový klín

Vytváří podklad pro hydroizolaci přecházející 
z horizontální roviny střechy do svislé roviny 
tvořené například atikou.

Hydroizolace
Na hydroizolaci může být položen
například zatěžující násyp z kačírku
nebo zelená střecha Urbanscape.

Zateplení atiky 

Omezuje vliv geometrické tepelné vazby.

20

PLOCHÁ STŘECHA
HORNÍ VRSTVA IZOLACE

PLOCHÁ
STŘECHA

DDP PLUS

Pro izolaci pochozích konstrukcí plochých střech jako vrchní vrstva

při vícevrstvé skladbě. Desky jsou určené na ploché střechy

s umístěním FVE panelů.

DDP-X
Pro izolaci pochozích konstrukcí plochých střech jako vrchní vrstva

při vícevrstvé skladbě. Desky jsou určené na ploché střechy

s umístěním FVE panelů.

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,039 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,039 (W/m.K)

Napětí v tlaku při 10% deformaci je 80 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

Kód značení: MW-EN 13162-T5-DS(T+)-DS(TH )-CS (10)80-TR 15-PL(5)700-WS-WL(P)

Napětí v tlaku při 10% deformaci je 90 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

Kód značení: MW-EN 13162-T5-DS(70-90)CS(10)90-TR15-PL(5)800-WS-WL(P)

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta m3/paleta

40 1200 2000 1,00  32 76,8 3,07

50 1200 2000 1,25   26 62,4 3,12

60 1200 2000 1,50   22 52,8 3,17

80 1200 2000 2,05   16 38,4 3,07

100 1200 2000 2,55  13 31,2 3,12

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta m3/paleta

60 1200 2000 1,50  22 52,8 3,17

70 1200 2000 1,75   19 45,6 3,19

80 1200 2000 2,05   16 38,4 3,07

100 1200 2000 2,55   13 31,2 3,12

120 1200 2000 3,05   11 26,4 3,17

140 1200 2000 3,55   9 21,6 3,02

160 1200 2000 4,10  8 19,2 3,07



22 23

PLOCHÁ
STŘECHA

HORNÍ VRSTVA IZOLACE 

PLOCHÁ STŘECHA

SmartRoof NORM
Pro izolaci nepochozích plochých střech

i jako vrchní vrstva při vícevrstvé skladbě.

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,037 (W/m.K)

Napětí v tlaku při 10% deformaci je 60 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 7881 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-TR10-CS(10)60-PL(5)550-WS-WL(P)

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta m3/paleta

40 1200 2000 1,05 32 76,8 3,07

50 1200 2000 1,35 26 62,4 3,12

60 1200 2000 1,60 22 52,8 3,17

80 1200 2000 2,15 16 38,4 3,07

100 1200 2000 2,70 13 31,2 3,12

120 1200 2000 3,20 11 26,4 3,17

140 1200 2000 3,75 9 21,6 3,02

150 1200 2000 4,05 8 19,2 2,88

160 1200 2000 4,30 8 19,2 3,07

180 1200 2000 4,85 7 16,8 3,02

SmartRoof TOP

Pro izolaci pochozích konstrukcí plochých střech.

Pro použití jako vrchní vrstva při vícevrstvé skladbě.

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,038 (W/m.K)

Napětí v tlaku při 10% deformaci je 70 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 7882 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-TR10-CS(10)70-PL(5)650-WS-WL(P)-MU1

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta m3/paleta

40 1200 2000 1,05 32 76,8 3,07

50 1200 2000 1,30 26 62,4 3,12

60 1200 2000 1,55 22 52,8 3,17

70 1200 2000 1,80 19 45,6 3,19

80 1200 2000 2,10 16 38,4 3,07

100 1200 2000 2,60 13 31,2 3,12

120 1200 2000 3,15 11 26,4 3,17

140 1200 2000 3,65 9 21,6 3,02

150 1200 2000 3,90 8 19,2 2,88

160 1200 2000 4,20 8 19,2 3,07

180 1200 2000 4,70 7 16,8 3,02

200 1200 2000 5,25 6 14,4 2,88

SmartRoof BASE
Pro izolaci nepochozích konstrukcí plochých střech.

Pro použití jako spodní vrstva při vícevrstvé skladbě. 

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,035 (W/m.K)

Napětí v tlaku při 10% deformaci je 30 kPa pro tloušťky od 40 mm (včetně). Hydrofobizovaný materiál.

SVT 7879 / Kód značení:  MW-EN 13162-T5-TR7,5-CS(10)30-PL(5)300-WS-WL(P) -MU1,

                                      MW-EN 13162-T5-WS-WL(P) -MU1 (pro tl. <40 mm)

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta m3/paleta

40 1200 2000 1,10 32 76,8 3,07

50 1200 2000 1,40 26 62,4 3,12

60 1200 2000 1,70 22 52,8 3,17

80 1200 2000 2,25 16 38,4 3,07

100 1200 2000 2,85 13 31,2 3,12

120 1200 2000 3,40 11 26,4 3,17

140 1200 2000 4,00 9 21,6 3,02

150 1200 2000 4,25 8 19,2 2,88

160 1200 2000 4,55 8 19,2 3,07

180 1200 2000 5,10 7 16,8 3,02

200 1200 2000 5,70 6 14,4 2,88

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,036 (W/m.K)

Napětí v tlaku při 10% deformaci je 50 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 7880 / Kód značení:  MW-EN 13162-T5-TR10-CS(10)50-PL(5)500-WS-WL(P) -MU1

SmartRoof THERMAL
Pro izolaci nepochozích a občasně pochozích konstrukcí plochých 

střech. Pro použití jako spodní vrstva při vícevrstvé skladbě.

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta m3/paleta

40 1200 2000 1,10 32 76,8 3,07

50 1200 2000 1,35 26 62,4 3,12

60 1200 2000 1,65 22 52,8 3,17

80 1200 2000 2,20 16 38,4 3,07

100 1200 2000 2,75 13 31,2 3,12

120 1200 2000 3,30 11 26,4 3,17

140 1200 2000 3,85 9 21,6 3,02

150 1200 2000 4,15 8 19,2 2,88

160 1200 2000 4,40 8 19,2 3,07

180 1200 2000 5,00 7 16,8 3,02

SPODNÍ VRSTVA IZOLACE



24 25

PLOCHÁ
STŘECHA

SmartRoof Top 1 CTF
Jednospádové desky. Slouží pro vytvoření

spádových vrstev pro odvodnění střešního pláště.

PLOCHÁ STŘECHA
SPÁDOVÉ DESKY A SYSTÉMOVÉ KOMPONENTY 

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,038 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,038 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1

Napětí v tlaku při 10% deformaci 70kPa. Hydrofobizovaný materiál.

Kód značení: MW-EN 13162-T5-TR10-CS(10)70-PL(5)650-WS-WL(P)-MU1

Napětí v tlaku při 10% deformaci 70kPa. Hydrofobizovaný materiál.
Desky jsou vyráběny dle individuálního zadání. Pro výpočet kladečského plánu je nutno zaslat půdorys střechy. 

Kód značení: MW-EN 13162-T5-TR10-CS(10)70-PL(5)650-WS-WL(P)-MU1

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) m2/paleta

20/40 1000 1200 42

40/60 1000 1200 20

60/80 1000 1200 16

Výška (mm) Šířka (mm) Délka (mm) bm/balení

50 50 1000 60

80 80 1000 50

100 100 1000 20

SmartRoof Top 2 CTF
Dvouspádové desky. Slouží pro vytvoření spádových vrstev

pro odvodnění střešního pláště. 

SmartRoof Top WE
Atikový klín. Prvek určený pro vytvoření přechodu mezi rovinou zateplení

ploché střechy a přiléhajících svislých konstrukcí.

Výplň trapézových plechů

Izolační prvky z kamenné vlny 
určené pro tepelnou, akustickou 
a protipožární výplň trapézových 
plechů. Rozměry dle individuálního 
zadání.

HOMESEAL LDS 35 FixPlus

Parozábrana pro ploché střechy 
s integrovanými lepicími páskami.

Šířka (mm) Délka v roli (mm) m2/role

3000 50 150

Aktuální ceník produktů
pro vaší plochou střechu

25

Výrobky Knauf Insulation určené pro ploché střechy jsou certifikovány pro definované 
skladby standardu FM Approval. S těmito výrobky proto lze dosáhnout technického 
a bezpečnostního standardu požadovaného pojišťovnou FM Global. Pro více informací 
kontaktujte technické oddělení Knauf Insulation.



26 27

2
Fenomén zelených střech je patrný ve větších městech, ale nově se objevuje i tam, kde 

je zeleně zdánlivě dostatek. Nejde totiž čistě o vizuální řešení, ale přítomnost zelených 

souvrstvích na střešních plochách má faktické technické výhody i pro samotnou budovu. 

Mezi ty klíčové patří ochlazování budovy a jejího okolí, kultivace srážek z přívalových dešťů, 

zachytávání polétavých prachů a podpora biodiverzity.

URBANSCAPE® – SYSTÉM ZELENÝCH STŘECH

PLOCHÁ A ZELENÁ 
STŘECHA

Přírodní
materiál

Tlumí 
hluk

BROOF (t3)Zabraňuje 
přehřívání budovy

”Vyvíjíme zelená 
a úsporná řešení 
pro vaše stavby.

27



28 29

Urbanscape
rozchodníkový koberec

Urbancape minerální 
substrát HTC Green Roll

Urbanscape
drenáž FRB-25

Urbanscape fólie proti
prorůstání kořenů FLW 500

Parotěsná zábrana

Tepelná izolace

Konstrukce
ploché střechy

Hydroizolační
krytina

ZELENÁ
STŘECHA

28

ZELENÁ STŘECHA
KOMPONENTY ZELENÉ STŘECHY URBANSCAPE

ROZCHODNÍKOVÝ KOBEREC 
Pás tvořený z deseti až dvanácti druhů rozchodníků určený k realizaci 

extenzivní zelené střechy. Dodává se předpěstovaný v roli k okamžité 

pokládce. 

ZELENÁ
STŘECHA

Šířka (mm) Délka (mm) m2/ks

600 2000 1,2

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) m2/role

40 1000 3000 3

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) m2/ks

25 1100 2020 2,22

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka v roli (mm) m2/role (balík)

0,5 6000 25000 150

MINERÁLNÍ SUBSTRÁT HTC GREEN ROLL
Lehký minerální substrát vhodný k zakořenění suchomilných rostlin.

Maximální nasákavost a schopnost zadržet vodu pro zásobování

zeleného souvrství Urbanscape.

DRENÁŽ FRB-25
Drenáž s hydroakumulační schopností, kdy kalíšky slouží jako zásobárna 

vody pro vyšší vrstvy substrátu a vegetace.  

Fólie slouží jako ochrana hydroizolace střechy před prorůstáním kořenů 

vegetace.

FÓLIE PROTI PRORŮSTÁNÍ KOŘENŮ FLW 500



30 31

Hnojivo ve formě kuliček s postupným uvolňováním živin pro podporu 

vegetačního zeleného koberce Urbanscape.

OCHRANNÁ ŠACHTA PRO VPUSŤ
300 x 300 mm

AL KAČÍRKOVÁ LIŠTA ROVNÁ
– VARIANTA MŘÍŽKOVÁ

AL KAČÍRKOVÁ LIŠTA ROHOVÁ
– VARIANTA MŘÍŽKOVÁ

URBANSCAPE HNOJIVO

ZELENÁ
STŘECHA

ZELENÁ STŘECHA
KOMPONENTY ZELENÉ STŘECHY URBANSCAPE

ZELENÁ
STŘECHA

Výška (mm) Šířka (mm) Délka (mm)

130 300 300

Výška (mm) Délka (mm)

100 2000

Výška (mm) Délka (mm)

100 2000

Hmotnost (kg)

1 (na cca 10–20 m2)

5 (na cca 70–100 m2)

15 (na cca 210–300 m2)

AL KAČÍRKOVÁ LIŠTA ROVNÁ

OCHRANNÁ ŠACHTA – MŘÍŽKOVÁ
250 x 250 mm

VÍKO ŠACHTY

Výška (mm) Šířka (mm) Délka (mm)

100 250 250

Šířka (mm) Délka (mm)

250 250

Výška (mm) Délka (mm)

100 2000



32 33

leden červen srpen listopad

ZELENÁ
STŘECHA

BĚHEM ROČNÍCH OBDOBÍ

POSTUP POKLÁDKY

ZELENÁ STŘECHA

01

05

09

02

06

03

08

04

07

Více informací 
Urbanscape

33



34 35

3
KONTAKTNÍ ZATEPLENÍ FASÁD – ETICS

FASÁDA

Zateplení je dnes zmiňováno nejčastěji v souvislosti s fasádami. Tedy doplnění tepelného 

izolantu na základní stěnu u nového nebo i staršího domu. Minerální izolační desky Knauf 

Insulation splňují veškeré požadavky na vnější kontaktní zateplení a také nároky systémů 

kontaktního zateplení, které jsou na trhu dostupné. Je to nehořlavý materiál se stálými 

vlastnostmi. Hutnost a hmotnost materiálu přispívá k  omezení prostupu nežádoucích 

zvuků fasádou. 

Pružná 
struktura

Zabraňuje 
přehřívání budovy

Eliminuje vznik 
tepelných mostů

Tlumí 
hluk

”SMARTwall,
minerální zateplení 
fasády nejen pro
bytové domy.

35



36 37

FASÁDA

36

SMARTwall 
fasádní izolace se silikátovým nástřikem 
při lepení a stěrkování desek a lamel 
se silikátovým nástřikem není nutné do izolace 
vtlačovat první – penetrační – vrstvu tmelu 
nebo lepidla

Obvodová stěna 
keramické, plynosilikátové a jiné zdivo

Penetrace a tenkovrstvá omítka   
na difúzně otevřené zateplení z kamenné minerální 
vlny jsou vhodné zejména omítky na silikátové nebo 
silikonové bázi

Základní vrstva 

Vrstva lepicího tmelu s výstužnou
síťovinou

Kotvení 
s použitím fasádních hmoždinek 

s kovovým trnem

Fasádní deska SMARTwall 
s nástřikem

Fasádní deska s podélnou 
orientací vláken

Fasádní lamela 
s nástřikem 

Fasádní lamela
s kolmou orientací vláken

FASÁDA DOMU
IZOLACE PRO VNĚJŠÍ KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY

SMARTwall N C2 / C1
Desky z kamenné vlny s oboustranným (C2) / jednostranným nástřikem (C1) 

určené na zateplení kontaktní fasády rodinného domu včetně dřevostaveb.

FASÁDA

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,034 (W/m.K)

Se silikátovým nástřikem, podélná vlákna, pevnost v tahu kolmo k rovině desky je TR 7,5 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 7875 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-CS(10)25-TR7,5-WS-WL(P)-MU1

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

60 600 1000 1,75 3,0 5 8   24,00   

80 600 1000 2,35 2,4 4 8   19,20   

100 600 1000 2,90 2,4 4 6   14,40   

120 600 1000 3,50 1,2 2 10   12,00   

140 600 1000 4,10 1,8 3 6   10,80   

150 600 1000 4,40 1,2 2 8   9,60   

160 600 1000 4,70 1,2 2 8   9,60   

180 600 1000 5,25 1,2 2 6   7,20   

200 600 1000 5,85 1,2 2 6   7,20   

220 600 1000 6,45 0,6 1 10   6,00   

240 600 1000 7,05 0,6 1 10 6,00  



38 39

FASÁDA FASÁDA

FASÁDA DOMU
IZOLACE PRO VNĚJŠÍ KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY

SMARTwall S C2 / C1
Desky z kamenné vlny s oboustranným (C2) / jednostranným nástřikem 

(C1) určené na zateplení kontaktní fasády bytových domů.

FKD N Thermal
Desky z kamenné vlny pro vnější kontaktní zateplovací systémy rodinných 

domů včetně dřevostaveb sloužící jako tepelná a protipožární izolace.

FKD S Thermal
Desky z kamenné vlny pro vnější kontaktní zateplovací systémy

bytových domů sloužící jako tepelná a protipožární izolace.

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,035 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,035 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,037 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,034 (W/m.K)

Se silikátovým nástřikem, podélná vlákna, pevnost v tahu kolmo k rovině desky je TR 10 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 7877 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-CS(10)30-TR10-WS-WL(P)-MU1 Podélná vlákna, pevnost v tahu kolmo k rovině desky TR 10 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 7878 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-CS(10)30-TR10-WS-WL(P)-MU1

Podélná vlákna, pevnost v tahu kolmo k rovině desky TR 15 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 190 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-CS(10)40-TR15-WS-WL(P)-MU1

Podélná vlákna, pevnost v tahu kolmo k rovině desky TR 7,5 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 7876 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-CS(10)25-TR7,5-WS-WL(P)-MU1

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

50 600 1000 1,40 3,6 6 8   28,80   

60 600 1000 1,70 3,0 5 8   24,00   

80 600 1000 2,25 2,4 4 8 19,20   

100 600 1000 2,85 1,8 3 8  14,40   

120 600 1000 3,40 1,2 2 10  12,00   

140 600 1000 4,00 1,8 3 6  10,80   

150 600 1000 4,25 1,2 2 8  9,60   

160 600 1000 4,55 1,2 2 8  9,60   

180 600 1000 5,10 1,2 2 6 7,20   

200 600 1000 5,70 1,2 2 6  7,20   

220 600 1000 6,25 0,6 1 10  6,00   

240 600 1000 6,85 0,6 1 10 6,00  

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta ks/paleta m2/paleta

50 600 1000 1,40 4,2 7 28 – 117,60

60 600 1000 1,70 3,0 5 32 – 96,00

70 600 1000 2,00 2,4 4 36 – 86,40

80 600 1000 2,25 2,4 4 32 – 76,80

100 600 1000 2,85 1,8 3 36 – 64,80

120 600 1000 3,40 1,2 2 44 – 52,80

140 600 1000 4,00 1,2 2 36 – 43,20

150 600 1000 4,25 1,2 2 36 – 43,20

160 600 1000 4,55 1,2 2 32 – 38,40

180 600 1000 5,10 1,2 2 28 – 33,60

200 600 1000 5,70 1,2 2 24 – 28,80

220 600 1000 6,25 – – – 48 28,80

240 600 1000 6,85 – – – 44 26,40

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta ks/paleta m2/paleta

50 600 1000 1,45 4,8 8 24 – 115,20

60 600 1000 1,75 3,6 6 28 – 100,80

80 600 1000 2,35 3,0 5 24 – 72,00

100 600 1000 2,90 2,4 4 24 – 57,60

120 600 1000 3,50 1,8 3 28 – 50,40

140 600 1000 4,10 1,2 2 36 – 43,20

150 600 1000 4,40 1,2 2 36 – 43,20

160 600 1000 4,70 1,2 2 32 – 38,40

180 600 1000 5,25 1,2 2 28 – 33,60

200 600 1000 5,85 1,2 2 24 – 28,80

220 600 1000 6,45 – – – 48 28,80

240 600 1000 7,05 – – – 44 26,40

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta ks/paleta m2/paleta

50 600 1000 1,35 2,4 4 52 – 124,80

60 600 1000 1,60 2,4 4 44 – 105,60

80 600 1000 2,15 1,8 3 44 – 79,20

100 600 1000 2,70 1,8 3 36 – 64,80

120 600 1000 3,20 1,2 2 44 – 52,80

140 600 1000 3,75 1,2 2 36 – 43,20

150 600 1000 4,05 1,2 2 32 – 38,40

160 600 1000 4,30 1,2 2 32 – 38,40

180 600 1000 4,85 – – – 60 36,00

200 600 1000 5,40 – – – 52 31,20

FKD
Desky z kamenné vlny pro vnější kontaktní zateplovací systémy sloužící 

jako tepelná a protipožární izolace.



40 41

IZOLACE PRO VNĚJŠÍ KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY

FKL C2 / C1
Fasádní lamely pro zateplení kontaktní fasády i ve tvaru oblouků. Vyšší 

přídržnost díky oboustrannému/ jednostrannému silikátovému nástřiku.  

FKL – Fasádní lamela
Fasádní lamely s kolmou orientací vláken pro zateplení kontaktní fasády 

i ve tvaru oblouků. Umožňují lepení těžkých obkladových materiálů.

Krycí zátky z minerální vlny
Krycí zátka z kamenné vlny určená k překrytí hmoždinek

při zápustné montáži.  

FKD RS
Izolační desky pro zateplování ostění a nadpraží stavebních otvorů jako 

součást vnějších kontaktních zateplovacích systémů.

FASÁDA DOMU

FASÁDA FASÁDA

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,040 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,037 (W/m.K)

Se silikátovým nástřikem, kolmá vlákna, pevnost v tahu kolmo k rovině desky TR 80 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 187/186  / Kód značení: MW-EN 13162-T5-DS(70,90)-CS(10)40-TR80-WS-WL(P)-MU1

Hydrofobizovaný materiál.

SVT 10044 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-WS-WL(P)-MU1

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

40 200 1200 1,00 2,88   12   10   28,80   

60 200 1200 1,50 1,92 8   10   19,20   

80 200 1200 2,00 1,44  6   10   14,40   

100 200 1200 2,50 0,96  4   12   11,52   

120 200 1200 3,00 0,96  4   10   9,60   

140 200 1200 3,50 0,96  4   8   7,68   

160 200 1200 4,00 0,96  4   6   5,76   

180 200 1200 4,50 0,96  4   6   5,76   

200 200 1200 5,00 0,96  4   6   5,76   

220 200 1200 5,50 0,48 2  10  4,80  

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

20 600 1000 0,50 7,2 12 20 144,00

30 600 1000 0,80 4,8 8 20 96,00

40 600 1000 1,05 4,8 8 16 76,80

Tloušťka (mm) Průměr (mm) ks/balík

20 72 1280

25 66 1280

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,040 (W/m.K)

Kolmá vlákna, pevnost v tahu kolmo v rovině desky TR 80 kPa. Hydrofobizovaný materiál.

SVT 191 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-DS(70,90)-CS(10)40-TR80-WS-WL(P)-MU1 

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta ks/paleta m2/paleta

40 200 1200 1,00 2,88   12   10   – 28,80   

50 200 1200 1,25 2,40  10   10   – 24,00   

60 200 1200 1,50 1,92  8   10   – 19,20  

80 200 1200 2,00 1,44  6   10   – 14,40  

100 200 1200 2,50 0,96   4   12   – 11,52   

120 200 1200 3,00 0,96  4   10   – 9,60   

140 200 1200 3,50 0,96 4   8   – 7,68   

150 200 1200 3,75 0,96  4   8   – 7,68   

160 200 1200 4,00 0,96  4   6   – 5,76   

180 200 1200 4,50 0,96  4   6   – 5,76   

200 200 1200 5,00 0,96  4   6   – 5,76   

220 200 1200 5,50 0,48 2   10   – 4,80   

240 200 1200 6,00 0,48 2  10  – 4,80   

260 200 1200 6,50 – – – 45 10,80   

280 200 1200 7,00 – – – 36 8,64   

300 200 1200 7,50 – – – 36 8,64  

https://www.knaufinsulation.cz/produkty/kryc%C3%AD-z%C3%A1tky-z-miner%C3%A1ln%C3%AD-vlny


42 43

Aktuální ceník produktů
pro vaší fasádu

43

FASÁDA DOMU
IZOLACE PRO VNĚJŠÍ KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY

FASÁDA

PROČ ZATEPLIT FASÁDU
MINERÁLNÍ VATOU?

Minerální tepelný  izolant je vhodný materiál pro kontaktní způsob 

zateplení. Je nehořlavý, trvanlivý a houževnatý.

Varianty desek se silikátovým nástřikem SMARTWall nabízí ještě 

vyšší bezpečnost a výslednou kvalitu fasády.

Zrychlují práci 
Díky silikátovému nástřiku trvá montáž 
fasády kratší čas.

Snižují spotřebu lepidla a tmelu 
Při nanášení stěrkového nebo lepicího tmelu odpadá 
vtlačování penetrační vrstvy lepidla. 

Méně práší 
Povrch opatřený nástřikem je celistvější, snižuje
se tak prašnost při manipulaci s materiálem.

Zlepšují přídržnost 
Při použití desek se silikátovým nástřikem dochází 
k omezení vlivu lidských chyb na kvalitu.

Snižují náklady 
Díky rychlejšímu zpracování a nižší spotřebě 
materiálu snižuje celkové náklady na realizaci.

IZOLACE OPATŘENÉ
SILIKÁTOVÝM NÁSTŘIKEM

Ideální pro
syté odstíny omítek 

Světlý povrch desky
umožňuje snadné a výrazné značení zamýšleného
řezu obyčejnou tužkou.

EUCEB je evropská certifikační organizace pro výrobky z minerální vaty. Výrobky 
Knauf Insulation jsou dobrovolně testovány v rámci požadavků EUCEB na naprostou 
zdravotní bezpečnost vláken v nezávislém institutu BCCA v Belgii. Známka EUCEB 
znamená kvalitu a bezpečnost.



44 45

3
PROVĚTRÁVANÁ FASÁDA – DIAGONAL 2H

PROVĚTRÁVANÁ
FASÁDA

Takzvané provětrávané fasády jsou založeny na principu provětrávané dutiny, která 

probíhá mezi vnějším obkladem a tepelným izolantem. Takové fasády pak mohou 

využívat prakticky jakéhokoliv materiálu pro svůj vzhled. V  provětrávaných fasádách je 

role minerálního izolantu téměř nezastupitelná. Izolant musí být pružný a měkký, aby 

v konstrukci fasády vyplnil všechna místa a dutiny. O udržení sucha a zamezení vyfukování 

tepla z izolantu se postará vhodná difuzně otevřená fólie ze sortimentu Homeseal. 

Pružná 
struktura

Zabraňuje 
přehřívání budovy

Tlumí 
hluk

Přírodní 
materiál

”Variabilní
fasádní řešení. 

45



46 47

DODÁVÁME  
UCELENOU 
SESTAVU

FASÁDA

Ocelové diagonální prvky 
pro vytvoření příhradové soustavy

Difuzně otevřená
větrotěsná fólie 
HOMESEAL LDS 0,04 FixPlus
– pro spárově uzavřené fasády

Profily Z 
pro ztužení pásnice příhradové sestavy  
a vymezení větrané vzduchové dutiny

Ocelová konstrukce Diagonal 2H pro vytvoření provětrávané zateplené fasády,
je navržena tak, aby minimalizovala vliv tepelných mostů na účinnost tepelné izolace. 
Konstrukce umožňuje použít všechny běžné typy obkladů.

VÍCE INFORMACÍ DIAGONAL 2H

MPN PLUS 037 
drží v ocelové konstrukci bez kotvení

Vnější opláštění 
(např. desky Heraklith, desky AQUAPANEL, ...)

Pomocné profily L 
pro vytvoření tvaru konstrukce  a jako podklad 
pro instalaci difuzně otevřené vrstvy

46

PROVĚTRÁVANÁ
FASÁDA
LEHKÁ MONTOVANÁ FASÁDA

FASÁDA

Mineral Plus 034 KP
Výkonná varianta hydrofobizované minerální izolace určená do lehkých

montovaných provětrávaných i neprovětrávaných fasád

a sendvičového zdiva.  

Mineral Plus EXT 034 V
(TP435 B)
Hydrofobizovaná minerální izolace s povrchovou úpravou z černé netkané 

sklotextilie určená zejména do provětrávaných fasád a sendvičového zdiva.  

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,034 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,034 (W/m.K)

SVT 10646 / Kód značení: MW-EN 13162-T3-WS-WL(P)-MU1- AFr10

SVT 163 / Kód značení: 13162-T4-WS-WL(P)-AFr10

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

50 625 1250 1,45 9,375   12 24 225,0

60 625 1250 1,75 7,813   10 24 187,5

80 625 1250 2,35 6,250   8 24 150,0

100 625 1250 2,90 4,688  6 24 112,5

120 600 1250 3,50 3,75 5 24 90,0

140 600 1250 4,10 3,00 4 24 72,0

160 600 1250 4,70 3,00 4 24 72,0

180 600 1250 5,25 2,25 3 24 54,0

200 600 1250 5,85 2,25 3 24 54,0

240 600 1250 7,05 2,25 3 24 54,0

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

50 600 1250 1,45 9,00 12 24 216

60 600 1250 1,75 7,50 10 24 180

80 600 1250 2,35 6,00 8 24 144

100 600 1250 2,90 4,50 6 24 108

120 600 1250 3,50 3,00 4 24 72

140 600 1250 4,10 3,00 4 24 72

160 600 1250 4,70 3,00 4 24 72

180 600 1250 5,25 2,25 3 24 54

200 600 1250 5,85 2,25 3 24 54



48 49

FASÁDA

PROVĚTRÁVANÁ
FASÁDA
LEHKÁ MONTOVANÁ FASÁDA

FASÁDA

VENTI PRO
Minerální izolace na bázi čediče určená do větraných fasád a lehkých 

konstrukcí s výbornými izolačními schopnostmi. 

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,033 (W/m.K)

 SVT 10041 / Kód značení: MW-EN 13162-T5WS-WL(P)-MU1

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

50 600 1000 1,50 6,0 10 20 120,0

80 600 1000 2,40 3,6 6 20 72,0

100 600 1000 3,00 3,0 4 20 60,0

120 600 1000 3,60 2,4 3 20 48,0

140 600 1000 4,20 1,8 3 24 43,0

160 600 1000 4,80 1,8 2 20 36,0

180 600 1000 5,45 1,2 2 28 33,0

200 600 1000 6,05 1,2 2 24 28,8

Fasádní diagonála Fasádní profil L Fasádní profil Z Fasádní profil V Fasádní profil W

Špaletový V profil SN4/8 SL4 -F Bitholder SL4

KOMPONENTY SYSTÉMU DIAGONAL 2H

Držák izolace VF HOLDER
pro trvalé upevnění izolace
na obvodovou stěnu. 

Vrták VFF DRILL pro držák tepelné izolace 
VF Holder je navržen tak, aby při vrtání 
nedocházelo k namotávání tepelné izolace. 

MPN PLUS 037
Ekonomická varianta hydrofobizované minerální izolace určená

do lehkých montovaných provětrávaných i neprovětrávaných fasád

a sendvičového zdiva. 

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,037 (W/m.K)

SVT 10645 / Kód značení: MW-EN 13162-T3-WS-WL(P)-MU1-AFr5

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

50 600 1200 1,35 11,52 16 24 276,48

80 600 1200 2,15 7,20 10 24 172,80

100 600 1200 2,70 5,76 8 24 138,24

120 600 1200 3,20 5,04 7 28 141,12

140 600 1200 3,75 4,32 6 28 120,96

150 600 1200 4,05 3,60 5 24 86,40

160 600 1200 4,30 4,32 6 24 103,68

200 600 1200 5,40 2,88 4 28 80,64

Šířka (mm) Délka/ks (m) ks/balení

60 25 10

HOMESEAL LDS TĚSNÍCÍ PÁSEK 0,02 UV
Lepicí páska na bázi polyakrylátu s vysokou odolností vůči UV záření určená 

pro vytváření trvale těsných spojů fólie HOMESEAL LDS 0,02 UV.

Šířka (mm) Délka v roli (m) m2/paleta

1500 50 75

HOMESEAL LDS 0,02 UV FixPlus
Kontaktní doplňková (pojistná) hydroizolační fólie odolná proti UV záření

pro spárově otevřené fasádní konstrukce. Integrované lepicí pásky.

s
d
 = 0,02 m; 270 g/m2

UV
OCHRANA 

STAVBY
INTEGROVANÝ

LEPICÍ PÁSEK



50 51

FASÁDA

INOVATIVNÍ KAZETOVÁ STĚNA 
S ODSAZENÝM VNĚJŠÍM PLÁŠTĚM

KI-KP DUOTHERM

• Součinitel prostupu tepla U = 0,20 W/m2K

• Vzduchová neprůzvučnost Rw= 51 dB

• Požární odolnost: EI 30/EW 60 (i→o)

LEHKÉ OBVODOVÉ PLÁŠTĚ

Koncept KI-KP Duotherm představuje řešení pro průmyslové lehké obvodové pláště. 

Kombinací konstrukčních kazet a účinných minerálních izolantů docilujeme stěnové 

skladby, která plní aktuální požadavky na tepelnou izolaci, akustiku i požární odolnosti 

běžně vyžadované v průmyslovém stavebnictví. KI-KP Duotherm technicky řeší přerušení 

systematických tepelných mostů a z klasické kazetové stěny těží maximum. 

* Testováno pro celkovou tloušťku izolace

200 mm, λD = 0,035 W/m.K

+

  
+  

+

+

Proč zvolit KI-KP Duotherm?

Variabilní systém pro každou stavbu

Složený pouze z nehořlavých materiálů

Snadná a rychlá montáž

Výborné tepelné a akustické vlastnosti

Více informací 
KI-KP Duotherm

51



52 53

4PODLAHY

V případě podlah, je často akustické chování nadřazeno tepelně izolační schopnosti. Obojí 

však lze řešit pomocí minerálních tvrdých izolantů. Čedičové desky o vysoké pevnosti 

tvoří akustickou podložku, především pro přerušení kročejového hluku. Jsou vhodné pro 

lehké i těžké podlahy a lze je použít i pro vytápěné podlahy. Minerální izolanty prakticky 

nereagují na zvýšené teploty, které vznikají při podlahovém vytápění. 

KROČEJOVÉ IZOLACE 
PRO PODLAHOVÁ SOUVRSTVÍ

Pružná 
struktura

ZateplujeTlumí 
hluk

Účinné provedení 
kročejové izolace
pro dokonalou stavební 
akustiku.

”

53



54 55

PODLAHY

MATERIÁLY PRO KROČEJOVÉ IZOLACE PODLAH

PTN

Kročejová izolace do podlah s betonovou roznášecí deskou.

PTE

Kročejová izolace do podlah s betonovou nebo anhydritovou roznášecí

deskou.

Okrajové pásky
Pro oddělení plovoucích podlahových desek od přiléhajících stavebních

konstrukcí.

PODLAHY

PODLAHY

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,035 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,036 (W/m.K)

Hydrofobizovaný materiál. Pro užitné zatížení ≤ 200 kg/m², stlačitelnost 4 mm.

SVT 195 / Kód značení: MW-EN 13162-T6-CP4-SD18(20mm), SD15(25mm), SD13(30mm), SD10(35-65mm)-WS-WL(P) 

Kód značení: WM-EN 13162-T6-CP4-SD18-WS-WL(P)Hydrofobizovaný materiál. Pro užitné zatížení ≤ 400 kg/m², stlačitelnost 3 mm.

SVT 196 / Kód značení: MW-EN 13162-T6-CP3-SD30(20mm), SD20(25mm), SD15(30-40mm), SD10(45-75mm)-WS-WL(P)

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

20 600 1000 0,55 9,6 16 16 153,6

25 600 1000 0,70 8,4 14 12 100,8

30 600 1000 0,85 6,0 10 16 96,0

40 600 1000 1,10 4,8 8 16 76,8

50 600 1000 1,40 3,0 5 20 60,0

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

20 600 1000 0,55 9,6 16 16 153,6

30 600 1000 0,80 6,0 10 16 96,0

40 600 1000 1,10 4,8 8 16 76,8

50 600 1000 1,35 3,0 5 20 60,0

60 600 1000 1,65 3,0 5 16 48,0

PTS

Kročejová izolace do podlah s lehkými roznášecími deskami.

Lze použít také do konstrukcí s betonovými nebo anhydritovými

roznášecími deskami.

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,036 (W/m.K)

Hydrofobizovaný materiál. Pro užitné zatížení ≤ 500 kg/m2, stlačitelnost 2 mm.

SVT 10045 / Kód značení: MW-EN 13162-T7-CP2-SD35(20mm), SD25(25-30mm), SD20(40-70mm), SD15(80mm)-WS-WL(P)

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

20 600 1000 0,55 9,6 16 16 153,6

30 600 1000 0,80 4,8 8 20 96,0

40 600 1000 1,10 4,8 8 16 76,8

50 600 1000 1,35 3,0 5 20 60,0

60 600 1000 1,65 3,0 5 16 48,0

80 600 1000 2,20 1,2 2 32 38,4

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

15 40 1000 – – 10 – –

15 60 1000 – – 10 – –

15 80 1000 – – 10 – –

15 100 1000 – – 30 – –

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,035 (W/m.K)

TPT 03
Skelná podlahová izolace do podlah s betonovou roznášecí deskou.

Mimořádné akustické vlastnosti.

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,032 (W/m.K)

Pro užitné zatížení ≤ 500 kg/m2.

SVT 10644 / Kód značení: MW-EN 13162-T6-SD12(20mm), SD10(25mm), SD9(30mm)-CP3- AFr10

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

20 600 1250 0,60   15,00 20 12 180

25 600 1250 0,75   12,00 16 12 144

30 600 1250 0,90 9,75 13 12 117



56 57

Aktuální ceník produktů
pro vaší podlahu

57

PODLAHY

IZOLACE PROTI KROČEJOVÉMU HLUKU

PODLAHY

SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ KROČEJOVÉ IZOLACE  
Nosné konstrukce budov dokážou šířit zvuk velmi efektivně. To platí zejména o hluku, 

který vzniká při nárazech na podlahu. Například v betonu se hluk šíří rychlostí přibližně 

1700 m/s, tj. téměř 5× rychleji než ve vzduchu. Jediným efektivním způsobem, jak zamezit 

šíření hluku konstrukcí, je vzájemné oddělení konstrukcí kročejovou minerální izolací Knauf 

Insulation.

Podlahové izolanty Knauf Insulation účinně řeší omezení kročejové průzvučnosti 

stropních a podlahových konstrukcí. Lze je použít do lehkých i těžkých podlah, včetně 

podlah vytápěných. Minerální izolace je neocenitelným zvukově pohltivým materiálem, 

který má pevné místo v souvrství podlah.

Šíření hluku konstrukcí bez 

kročejové izolace a s kročejovou 

izolací



58 59

5STROPY
A PODHLEDY

Izolace stropů se může realizovat více způsoby. Pro účelové prostory, jako jsou sklepy, 

sklady, garáže, průjezdy a podobně, je k dispozici minerální izolace v podobě tvrdých lamel 

CLT C1 Thermal, nebo dvouvrstvých kompozitních desek TEKTALAN 037/2, které jsou 

vhodné také pro speciální interiéry s náročnými akustickými nároky, jako jsou např. učebny, 

studia, kluby, divadla, kina atd. Tyto izolační materiály se aplikují na povrch zateplované 

konstrukce a tvoří přídavný tepelný izolant. Jde o cenově přijatelné a technicky velmi 

jednoduché řešení s přiměřeným vzhledem. Snadno lze zaizolovat plochy, kterými uniká 

teplo z obytných vytápěných prostor. Takové řešení poskytuje navíc i dodatečnou ochranu 

betonových konstrukcí před účinky požáru. 

Přírodní 
materiál

Tlumí 
hlukZatepluje

ZATEPLENÍ STROPŮ SKLEPŮ, SUTERÉNŮ A GARÁŽÍ

Systémové řešení 
zateplení stropů
se zajímavým vzhledem.

”

59



60 61

ŘEŠENÍ
PRO STROPY

STROPY
A PODHLEDY

Aktuální ceník
produktů pro vaše stropy

61

CLT C1 Thermal
Lamela z kamenné minerální vlny se silikátovým nástřikem pro izolace stropů 

v technických a technologických místnostech, ve velkoprostorových garážích 

a sklepech. Z vnější strany má po obvodu zkosené hrany v úhlu 45°.

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,037 (W/m.K)

SVT 10046 - SVT 10057 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-CS(10)20-TR40-WS-WL(P)

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

50 200 1000 1,35 3,6 18 8   28,80   

60 200 1000 1,60 3 15 8   24,00   

80 200 1000 2,15 2,4 12 8   19,20   

100 200 1000 2,70 1,8 9 8   14,40   

120 200 1000 3,20 1,8 9 6   10,80   

140 200 1000 3,75 1,8 9 6   10,80   

150 200 1000 4,05 1,2 6 8   9,60   

160 200 1000 4,30 1,2 6 8  9,60   

180 200 1000 4,85 1,2 6 6   7,20   

200 200 1000 5,40 1,2 6 6   7,20   

220 200 1000 5,90 1,2 6 6   7,20   

240 200 1000 6,45 0,6 3 10  6,00  

TEKTALAN 037/2
Dvouvrstvá kompozitní deska s kamennou minerální vlnou vhodná pro 

dodatečné zateplení stropů a podhledů se zvýšenými nároky na požární 

odolnost a akustiku, například do podzemních garáží. 

Třída reakce na oheň A2-s 1, d0
λ

D
 = 0,090 / 0,037 (W/m.K)

Kód značení: WW-EN 13168-L2-W1-T1/T3-S2-CS(10)30-TR5-Cl1

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta

50 595 995 1,15 44 26,4

75 595 995 1,80 28 16,8

100 595 995 2,50 22 13,2

125 595 995 3,20 16 9,6

150 595 995 3,85 14 8,4



62 63

5STROPY
A PODHLEDY

Zavěšené podhledy jsou dnes častým stavebním prvkem nejen v komerčních prostorách. 

Vytvořený prostor je mimořádně vhodný pro vložení minerální izolace a zvýšení tepelně 

izolační funkce, ale také akustického efektu. Vložená izolace účinně redukuje přenos zvuků 

mezi oddělenými místnostmi. Zejména pak zvuků šířících se vzduchem. U perforovaných 

podhledových desek může vložená minerální izolace zlepšit i prostorovou akustiku 

v místnosti, kde je podhled použit.

PODHLEDY

Pružná 
struktura

ZateplujeTlumí 
hluk

Přírodní 
materiál

Zateplení s nejrychlejší 
ekonomickou
návratností.

”

63



64 65

STROPY
A PODHLEDY

MATERIÁL PRO IZOLACI STROPŮ A PODHLEDŮ

NATUROLL PRO

Izolace s vysokou pružností a zvukovou pohltivostí pro mechanicky

nenamáhané stavebních konstrukce. 

NATUROLL PLUS

Základní skelná minerální izolace. Použití jako tepelná, akustická

a protipožární izolace. Hydrofobizovaný materiál.

MPN
Izolace z kamenné minerální vlny pro konstrukce bez požadavků

na mechanické vlastnosti. Objemová hmotnost ≥ 30 kg/m3 (+/-10 %).

MPS
Izolace z kamenné minerální vlny do konstrukce s požadavkem na vyšší

požární odolnost. Objemová hmotnost ≥ 50 kg/m3 (+/-10 %).

STROPY A PODHLEDY

STROPY
A PODHLEDY

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,039 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,038 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,034 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,040 (W/m.K)

SVT 175 / Kód značení: MW-EN 13162-T2-WS-WL(P)

SVT 178 / Kód značení: MW-EN 13162-T2-WS-WL(P)

SVT 211 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-AFr5 

SVT 209 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-WS-WL(P)-AFr7 

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/role role/paleta m2/paleta

50 1200 2× 7700 1,25 18,48 24 443,52

60 1200 2× 6500 1,50 15,60 24 374,40

80 1200 9600 2,05 11,52 24 276,48

100 1200 7700 2,55 9,24 24 221,76

120 1200 6400 3,05 7,68 24 184,32

140 1200 5500 3,55 6,60 24 158,40

150 1200 5100 3,80 6,12 24 146,88

160 1200 4800 4,10 5,76 24 138,24

180 1200 4200 4,60 5,04 24 120,96

200 1200 3800 5,10 4,56 24 109,44

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

100 600 1000 2,60 3,6 6 16 57,6

120 600 1000 3,15 3,0 5 16 48,0

140 600 1000 3,65 2,4 4 16 38,4

150 600 1000 3,90 2,4 4 16 38,4

160 600 1000 4,20 2,4 4 16 38,4

180 600 1000 4,70 1,8 3 20 36,0

200 600 1000 5,25 1,8 3 16 28,8

220 600 1000 5,75 1,8 3 16 28,8

240 600 1000 6,30 1,2 2 20 24,0

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balík/paleta m2/paleta

40 600 1000 1,15 7,2 12 20 144,0

50 600 1000 1,45   6,0 10 20 120,0

60 600 1000 1,75   4,8 8 20 96,0

80 600 1000 2,35   3,6 6 20 72,0

100 600 1000 2,90   3,0 5 20 60,0

120 600 1000 3,50   2,4 4 20 48,0

140 600 1000 4,10   1,8 3 24 43,2

150 600 1000 4,40   1,8 3 24 43,2

160 600 1000 4,70   1,8 3 20 36,0

180 600 1000 5,25   1,2 2 28 33,6

200 600 1000 5,85   1,2 2 24 28,8

220 600 1000 6,45   1,2 2 24 28,8

240 600 1000 7,05 1,2 2 20 24,0

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/role role/paleta m2/paleta

50 1200 2× 8200 1,25 19,68 24 472,32

60 1200 2× 6800 1,50 16,32 24 391,68

80 1200 10200 2,00 12,24 24 293,76

100 1200 8200 2,50 9,84 24 236,16

120 1200 6800 3,00 8,16 24 195,84

140 1200 5900 3,50 7,08 24 169,92

150 1200 5500 3,75 6,60 24 158,40

160 1200 5100 4,00 6,12 24 146,88

180 1200 4600 4,50 5,52 24 132,48

200 1200 4100 5,00 4,92 24 118,08

240 1200 3400 6,00 4,08 24 97,92



66 67

STROPY
A PODHLEDY

Aktuální ceník
produktů pro vaše stropy a podhledy

67

Teplo stoupá přirozeně vzhůru a v  případě nedostatečně zateplené konstrukce stropu 

prostupuje teplo nad konstrukci. Nevytápěné prostory půdy lze zpravidla zateplit položením 

minerální izolace shora. Tato aplikace naleží k  jednoduchým způsobům, jak rychle a za 

přijatelnou cenu snížit tepelné ztráty. Použití parozábrany je nutné v případě, že strop odděluje 

prostory s různými teplotami nebo vlhkostmi.

STROPY A PODHLEDY

Podlaha z dřevěných
desek při požadavku
na pochozí půdu

Tepelná izolace mezi 
nosnými trámy stropu
Řada UNIFIT

Tepelná izolace
v dřevěném roště
nad trámy
NATUROLL PLUS

NATUROLL PRO

Parozábrana
HOMESEAL LDS 100

Sádrokartonový
podhled

66



68 69

6PŘÍČKY

Dělicí příčky obytných prostor jsou tradiční aplikací, ve které hrají vláknité, zvukově pohltivé 

izolanty klíčovou roli. Vložením skelné minerální vaty do sádrokartonové příčky významně 

zlepšíme její akustický útlum a podpoříme kvalitu užívání oddělených prostor. Akustické 

výrobky Knauf Insulation jsou formátované přímo do obvyklých sádrokartonových 

rastrů. Společně s  deskami a profily Knauf jsou neodmyslitelnou součástí současného 

stavebnictví. V  řadě parametrů dosahuje lehká suchá výstavba lepších parametrů než 

těžké příčky.

DĚLICÍ PŘÍČKY
AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRŮ

Pružná 
struktura

Přírodní 
materiál

Tlumí 
hluk

”Pro klidný
a bezpečný domov.

69



70 71

PŘÍČKY

MATERIÁL PRO IZOLACI PŘÍČEK

AKUSTIK BOARD

AKUSTIK ROLL

PŘÍČKY

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,037 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,039 (W/m.K)

SVT 158 / Kód značení: MW-EN 13162-T2-AFr5

SVT 10040-SVT 10045 / Kód značení: MW-EN 13162-T2-AFr5

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balení/paleta m2/paleta

40 625 1250 1,05 15,625   20 28 437,50

50 625 1250 1,35 12,500   16 28 350,00

60 625 1250 1,60 9,375   12 28 262,50

80 625 1250 2,15 7,813   10 28 218,75

100 625 1250 2,70 6,250  8 28 175,00

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/role ks/balík balení/paleta m2/paleta

40 625 2× 8700 1,00   21,75 4   24 522

50 625 2× 7000 1,25   17,50 4   24 420

60 625 2× 5800 1,50   14,50 4   24 348

75 625 2× 4600 1,90   11,50 4   24 276

80 625 8800 2,05   11,00 2   24 264

100 625 7000 2,55 8,75 2  24 210

Akustická izolace v deskách s vysokou zvukovou pohltivostí. S přesným 
formátem do příček. Splňuje požadavky na požárně odolné příčky a útlum 
hluku i pod frekvenci 250 Hz. Objemová hmotnost ≥ 15 kg/m3 (+/-10 %).

Tepelná a akustická izolace v roli do lehkých stavebních konstrukcí
a příček. Omezuje šíření zvuku. 

PŘÍČKY

MATERIÁL PRO IZOLACI PŘÍČEK

MPE

PŘÍČKY

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,035 (W/m.K)

SVT 210 / Kód značení: MW-EN 13162-T5-AFr5

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/balík ks/balík balení/paleta m2/paleta

40 625 1000 1,10 9,38 15 16 150,0

50 625 1000 1,40 7,50 12 16 120,0

60 625 1000 1,70 6,25 10 16 100,0

80 625 1000 2,25 4,38 7 16 70,0

100 625 1000 2,85 3,75 6 16 60,0

50 600 1000 1,40 6,00 10 20 120,0

60 600 1000 1,70 4,80 8 20 96,0

80 600 1000 2,25 3,60 6 20 72,0

100 600 1000 2,85 3,00 5 20 60,0

120 600 1000 3,40 2,40 4 20 48,0

140 600 1000 4,00 1,80 3 24 43,2

160 600 1000 4,55 1,80 3 20 36,0

180 600 1000 5,10 1,80 3 20 36,0

200 600 1000 5,70 1,20 2 24 28,8

220 600 1000 6,25 1,20 2 24 28,8

Akustická izolace z kamenné vlny pro příčku s vyššími požadavky

na požární bezpečnost. Objemová hmotnost ≥ 40 kg/m3 (+/-10 %).



72 73

PŘÍČKY

Umožňuje dosáhnout zlepšení vzduchové
neprůzvučnosti ΔRw o 10 až 20 (dB).

Jednoduše opláštěná předstěna
na konstrukci z UW a CW:

Dvojité opláštění dále zvyšuje neprůzvučnost
a umožňuje dosáhnout také zvýšení požární
odolnosti EI až o 30 minut.

Dvojitě opláštěná předstěna na konstrukci
z UW a CW:

Umožňuje dosáhnout  vzduchové neprůzvučnosti
≤ 53 dB  a požární odolnosti EI 30.

Umožňuje dosáhnout vzduchové neprůzvučnosti
≥ 63 dB  a požární odolnosti EI 90.

Umožňuje dosáhnout vzduchové neprůzvučnosti
≥ 60 dB  a požární odolnosti EI 120.

Dvojitá ocelová (UW, CW) konstrukce
s dvojitým opláštěním:

Jednoduchá ocelová (UW, CW) konstrukce
s dvojitým nebo vícenásobným opláštěním:

Jednoduchá ocelová (UW, CW) konstrukce
s jednoduchým opláštěním: 

Aktuální ceník
produktů pro vaše příčky

73



74 75

7FOUKANÁ
IZOLACE

Zvláštní kategorii minerální izolace tvoří tzv. foukaná izolace. Jde o samotné minerální 

vlákno bez jakýchkoliv přísad nebo pojiv. Sypká izolační hmota se rozmělňuje ve 

speciálním stroji a pomocí přívodní hadice se dopravuje na místo ve stavbě. Obvykle 

do půdních prostor nebo různých dutinových konstrukcí. Instalací izolace na místo 

dojde k okamžitému izolačnímu efektu bez dodatečných prací, nepořádku a zbytečných 

odpadů. Zaizolování staveb velikosti rodinných domů je tak otázkou několika hodin. 

Výsledná izolace nevlhne a nesesedá. 

FOUKANÁ IZOLACE
Z ČISTÉHO MINERÁLNÍHO VLÁKNA

Pružná 
struktura

Přírodní 
materiál

Tlumí 
hluk

Bez tepelných 
mostů

”Vhodná pro zateplení 
težko dostupných 
prostor.

75



76 77

APLIKACE

FOUKANÁ IZOLACE

LOFT / ZATEPLENÍ PŮDY

ZATEPLENÍ DUTIN STARŠÍCH STAVEB

ŠIKMÁ STŘECHA RODINNÉHO DOMU

Foukaná izolace zafouká cokoli, vhodná je zejména pro zateplení 

konstrukcí shora jako jsou půdy a stropy. Prostor půdy se 

nemusí složitě připravovat pro zateplení. Foukaná izolace si 

poradí s konstrukcí krovu, rozvody elektroinstalací, vody, odpadů 

i dalšími prvky půdy. Zateplovací materiál vyplní i sebemenší 

prostor.

Zejména u starších staveb se vyskytují dutiny, které chceme 

z důvodu zlepšení tepelně izolačních vlastností dodatečně 

zateplit. Otázkou je, jak do těchto většinou velmi špatně 

dostupných míst tepelný izolant dostat. Řešení nabízí foukaná 

izolace. Foukáním lze vyplnit například dutiny v souvrství 

plochých střech, v konstrukci stropů či dutiny v sandwichových 

stěnách. Foukaná izolace je optimální k zateplení pochozí 

půdy, kdy se pod záklopem vyfouká dutina trámového stropu.

Foukaná izolace je ideálním řešením pro zateplení novodobých 

vazníkových konstrukcí šikmých střech. Fouká se přímo na 

zavěšený podhled opatřený shora parotěsnou fólií, kdy prostor pro 

aplikaci je dostupný přes revizní otvor. Nízké zatížení izolačního 

materiálu umožňuje nafoukat i větší tloušťky přes 30 cm.

FOUKANÁ
IZOLACE

Více informací
Foukaná izolace

77



78 79

8HERAKLITH®

Obklad s  charakteristickou spletí dřevitých vláken vtiskne fasádě domu i  stěnám 

v  interiéru jedinečný charakter. Otevřená struktura tlumí hluk a  vylepšuje akustiku 

místností. Uplatnění proto nalézá v  soukromých bytech, otevřených administrativních 

prostorách, školách, v klubech a všude tam, kde chceme omezit šíření hluku nebo třeba 

zlepšit srozumitelnost či poslechové kvality. Heraklithové desky dále dobře tepelně 

izolují a akumulují teplo, mimořádně odolávají mechanickému i biologickému namáhání 

a zvyšují požární odolnost konstrukce. 

ŘEŠENÍ PRO STROPY A STĚNY
DREVOVLÁKNITÉ DESKY HERAKLITH®

Přírodní 
materiál

Tlumí 
hluk

Zvyšuje požární 
odolnost

Zatepluje

”Estetické
řešení interiéru
a fasád.

79



80 81

DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY

HERAKLITH®

HERAKLITH® HERAKLITH®

TEKTALAN 037/2
Dvouvrstvá kompozitní deska s kamennou minerální vlnou vhodná pro 

dodatečné zateplení stropů a podhledů se zvýšenými nároky na požární 

odolnost a akustiku, například do podzemních garáží. 

HERAKLITH C (AK01)
Základní deska pro univerzální použití bez nároku na pohledové vlastnosti. 

Použití jako akustický obklad v exteriéru i interiéru a jako obklad pro zvý-

šení úrovně požární odolnosti. Dostupná i varianta se zkosenými hranami 

AK01.

HERAKLITH C FACADE (AK01)
Fasádní deska pro pohledové exteriérové aplikace. Díky mechanické 

odolnosti se hodí na fasády a obklady v místě aktivního provozu, jako 

jsou tělocvičny, veřejné prostory nebo garáže. Dostupná i varianta

se zkosenými hranami AK01.

HERAKLITH AGRO (AK01)
Designová deska pro interiérové použití.  Určená jako akustický obklad 

a jako obklad pro zvýšení úrovně požární odolnosti. Dostupná i varianta 

se zkosenými hranami AK01.

HERATEKTA C3 031
Třívrstvá deska složená ze dvou vrstev dřevité vlny a z vnitřní vrstvy šedého 

pěnového polystyrenu. Používá se pro zateplení stropů v garážích, sklepích 

nebo technických místností.

HERATEKTA C2 031
Dvouvrstvá kompozitní deska složená z vrstvy dřevité vlny a šedého pěno-

vého polystyrenu. Vhodná pro dodatečné zateplení stropů a podhledů bez 

nároků na požární odolnost.

Třída reakce na oheň B-s1, d0
λ

D
 = 0,090 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A2-s 1, d0
λ

D
 = 0,090 (W/m.K)

Třída reakce na oheň A2-s 1, d0
λ

D
 = 0,090 / 0,037 (W/m.K)

Třída reakce na oheň B-s1, d0
λ

D
 = 0,090 (W/m.K)

* jen ve variantě bez zkosené hrany
Kód značení: 15-35 mm: WW-EN 13168-L1-W1-T1-S1-P1-CS(10/Y)200-Cl1,  50 mm: WW-EN 13168 - L1-W1-T1-S1-CS(10)150-Cl1

Kód značení: WW-EN 13168-L1-W1-T1-S1-P1-CS(10/Y)200-Cl1

Kód značení: WW-EN 13168 - L1-W1-T1-S1-P1-CS(10/Y)200-Cl1

Kód značení: WW-EN 13168-L1-W1-T1-S1-P1-CS(10/Y)50-TR20-CL1

Kód značení: WW-EN 13168-L1-W1-T1-S1-P1-CS(10/Y)50-TR20-CL1

Kód značení: WW-EN 13168-L2-W1-T1/T3-S2-CS(10)30-TR5-Cl1

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta

15 600 2000 0,15 70 84,0

25 600 2000 0,25 40 48,0

35 600 2000 0,35 29 34,8

50* 600 2000 0,55 20 24,0

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta

50 595 995 1,15 44 26,4

75 595 995 1,80 28 16,8

100 595 995 2,50 22 13,2

125 595 995 3,20 16 9,6

150 595 995 3,85 14 8,4

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta

100 600 2000 3,20 11 13,2

150 600 2000 4,65 7 8,4

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta

50 600 2000 1,15 22 26,4

75 600 2000 1,80 14 16,8

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta

25 600 2000 0,25 40 48

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) ks/paleta m2/paleta

25 600 2000 0,25 40 48

Třída reakce na oheň E
λ

D
 = 0,09/ 0,031/ 0,09 (W/m.K)

Třída reakce na oheň E
λ

D
 = 0,090 / 0,031 (W/m.K)



82 83

Více informací
Heraklith®

83

PŘÍSLUŠENSTVÍ

HERAKLITH®

HERAKLITH®

Šrouby DDS  / Vruty HT-T

Kotvící příslušenství pro produkty
Heraklith, Heratekta a Tektalan:

PROČ ZVOLIT DESKY
HERAKLITH
 
1. Přirozený a atraktivní vzhled

Povrch vytváří zajímavou strukturu a může 

být dodatečně barevně upravován s pomocí 

běžných fasádních či interiérových barev. 
 
2. Schopnost pohlcovat hluk

Otevřená struktura finálního povrchu snižuje 

vytváření dozvuků a zlepšuje akustické 

vlastnosti interiéru.   
 
3. Odolnost proti vlhkosti a plísním

Odolává přímému namáhání povětrnostními 

vlivy i podmínkám, jaké jsou například 

v prostředí plaveckých stadionů.
 
4. Mechanická odolnost

Je vysoce mechanicky odolný, to dokladuje 

například zkouška odolnosti proti vrženému 

míči.

5. Tepelně izolační vlastnosti

Dřevovláknité desky akumulují teplo

a brání stavbu před extrémními výkyvy 

teplot. Kompozitní desky, které kombinují 

Heraklith s účinnými tepelnými izolacemi 

jsou vhodné i pro zateplení objektů.
 
6. Jednoduchá a rychlá práce

Desky se snadno formátují s pomocí 

běžného ručního nářadí. Pro jejich 

lepení lze použít prakticky jakýkoliv typ 

stavebního lepidla nebo malty. Desky musí 

být vždy mechanicky kotvené.
 
7. Zvyšuje odolnost konstrukce proti ohni

Desky Tektalan dokáží zvýšit požární 

odolnost betonových stropních konstrukcí 

až na REI 180 minut. Desky v třídě 

reakce na oheň A2 mají i certifikovanou 

zkoušku dle ČSN 73 0868 a všechny 

desky Heraklith mají nulový index šíření 

plamene.



84 85

9CLIMOWOOL

Účinná, ekonomická a ekologická minerální izolace značky Climowool nabízí tepelnou 

a akustickou izolaci za rozumnou cenou. Výrobky nalézají uplatnění především 

v konstrukcích, na které nejsou kladeny vysoké nároky na mechanické vlastnosti 

izolace. Dobrou volbou jsou při zateplení šikmých střech, nevyužitého podkroví, rámové 

konstrukce, trámových stropů, podhledů a lehkých příček.

DOBRÁ VOLBA PRO ZATEPLENÍ
ŠIKMÉ STŘECHY

Přírodní 
materiál

Tlumí 
hluk

Pružná 
struktura

Zabraňuje
přehřívání budovy

”Tepelná izolace pro život 
pod střechou.

85



86 87

CLIMOWOOL

MATERIÁL PRO ZATEPLENÍ

CLIMOWOOL DF1
Minerální vlna pro tepelnou izolaci trámových stropů i zavěšených

podhledů. Vhodná pro modernizaci zateplení šikmé střechy zvenčí.

CLIMOWOOL

Více informací
Climowool

87

Třída reakce na oheň A1
λ

D
 = 0,039 (W/m.K)

Tloušťka (mm) Šířka (mm) Délka (mm) RD (m2·K/W) m2/role role/paleta m2/paleta

40 1200 9000 1,00 10,80 24 518,40

50 1200 7700 1,25 9,24 24 443,52

60 1200 6500 1,50 7,80 24 374,40

80 1200 9600 2,05 11,52 24 276,48

100 1200 7700 2,55 9,24 24 221,76

120 1200 6400 3,05 7,68 24 184,32

140 1200 5500 3,55 6,60 24 158,40

150 1200 5100 3,80 6,12 24 146,88

160 1200 4800 4,10 5,76 24 138,24

180 1200 4200 4,60 5,04 24 120,96

200 1200 3800 5,10 4,56 24 109,44

Kód značení: MW-EN 13162-T2-AFr5



88 89

JSME JEDNIČKA NA TRHU V OBLASTI IZOLACÍ

Knauf Insulation je jednou z hlavních a nejrychleji rostoucích firem v izolačních materiálech 

s více než 30 letou historií. Zaměřujeme se na komplexní řešení ve snižování energetické 

náročnosti pro bytové a nebytové stavby.

Knauf Insulation zaměstnává přes 5000 zaměstnanců ve více než 35 zemích a vyrábí 

ve více než 30 výrobních závodech.

KNAUF INSULATION NA ČESKÉM TRHU

Knauf Insulation vstoupil na český trh v roce 2005. V roce 2006 byl v Krupce u Teplic 

zprovozněn jeden z nejmodernějších závodů na výrobu skelné vlny v Evropě. 

Akvizicí společnosti Heraklith v roce 2007 rozšířil Knauf Insulation svoje působení také

na Slovensko. Závod v Nové Bani vyrábí izolace z kamenné vlny.

5 000
zaměstnanců

35
zemí

30
let zkušeností

30
výrobních závodů

88

 „Já jsem Knauf“ je 
o lidech. Definuje 
naši firemní kulturu 
postavenou na pevných 
hodnotách.

”

HODNOTY KNAUF: „JÁ JSEM KNAUF“

„Já jsem Knauf“ je součástí všeho, co děláme jako společnost Knauf Insulation

a také v celé skupině Knauf. Od nejjednodušších aktivit až po ty komplexní.

Jedná se o naši kulturu postavenou na pevných hodnotách.

Naše hodnoty jsou jednoduché a přímočaré.

Co znamená být součástí rodiny Knauf lze shrnout čtyřmi slovy:

• Lidskost

• Partnerství

• Závazek

• Podnikání

Tyto hodnoty reprezentují klíčové principy, které jsou vlastní každému z našich 26 500 

zaměstnanců ve všech pobočkách po celém světě.

89



90 91

KNAUF INSULATION 

NAŠE HISTORIE

1978
Knauf Fiber Glass USA vznikl v roce 1978, kdy rodina Knauf koupila
stávající závod v Shelbyville, Indiana.

1983
V roce 1983 továrna Shelbyville zdvojnásobila svou kapacitu.

1988
Knauf otevírá druhou továrnu v Lanettu v Alabamě,
kde vyrábí izolaci s nízkou hustotou.

1990
Knauf otevírá třetí továrnu v Shelbyville, Indiana,
pro výrobu izolací potrubí.

90

2001
Knauf zahajuje evropskou činnost firmy Owens Corning
prostřednictvím společného podniku s Alcoporem.

2002
Počátkem roku 2002 zahajuje produkci nová továrna v kalifornském Lake 
Shasta, kde vzniká izolace s nízkou hustotou. Konec roku 2002 získala 
společnost Knauf plné vlastnictví společnosti Alcopor, čímž převzala 
většinu evropských činností společnosti Owens Corning. Společnost
byla přejmenována na „Knauf Insulation“.

2003
Knauf Fiber Glass USA se stává součástí Knauf Insulation.

2005
V polovině roku 2005 zakoupila firma Knauf Insulation Vunizol,
továrnu na výrobu minerální vlny v Surdulici (Srbsko). 

2006
Počátkem roku 2006 získala společnost Knauf Insulation firmu Heraklith, 
která je významným výrobcem minerální vlny (6 továren) a dřevěné vlny
(3 továrny) a významným hráčem ve střední a východní Evropě.

2007
V roce 2007 získala skupina Knauf firmu Izomat a tím převzala
výrobní závod na výrobu kamenné minerální izolace Knauf Insulation
Nová Baňa (Slovenko).

Na jaře roku 2006 byla zahájena výroba skelné minerální izolace
v závodě Knauf Insulation Krupka u Teplic (Česká republika).

91



92 93

NAŠE REFERENČNÍ
PROJEKTY
KNAUF INSULATION 

JSME ČLENY ASOCIACÍ

CERTIFIKÁTY

Možná právě nyní procházíte kolem budovy, aniž byste měli možnost postřehnout, 

že pod jejím povrchem se nacházejí výrobky a řešení pro tepelnou izolaci staveb od 

Knauf Insulation. Vrstvy skryté našemu zraku, ale o to více důležité. Na následujících 

stranách odhalíme jen střípek vybraných referencí z dlouhého portfolia staveb, které se 

za dobu našeho působení na českém trhu realizovaly. Aplikací minerální izolace se může 

pochlubit řada zajímavých budov, ať už jsou to rodinné či bytové domy, administrativní 

budovy, sportovní haly, školy, nemocnice nebo divadla. I když se tyto stavby od sebe 

liší a jsou na ně kladeny rozdílné normové požadavky na tepelně-technické vlastnosti, 

požární bezpečnost, akustiku nebo i na architektonické vyznění či možnosti provádění, 

s širokým portfoliem produktů a řešení Knauf Insulation lze kvalitně, ekologicky 

a zdravotně nezávadně zateplit každou stavbu. 

VILADOMY
MAISON OŘECHOVKA

Rok realizace: 2019–2022

Adresa: Na Dračkách, Praha

Druh realizace: Zateplení fasády

Autor: QARTA architektura

Investor: Penta Real Estate

ve spolupráci BPD Development

Použitý materiál: FKD S Thermal

Popis projektu:

Obytný soubor osmi viladomů MAISON 

Ořechovka nabízí originální městské 

bydlení v klidné a vyhledávané lokalitě 

s nezaměnitelnou atmosférou. Byty 

jsou navrženy v nejvyšším standardu. 

Samozřejmostí jsou dřevěné podlahy, 

značkové zařizovací předměty v koupelnách, 

velkoformátová dlažba a obklady nebo 

hliníková okna s izolačním trojsklem. Vysoký 

standard bydlení má svůj základ však již 

v kvalitním návrhu a následné realizaci. Nosné 

konstrukce domu jsou z železobetonového 

monolitu, kdy obvodové stěny jsou zatepleny 

kontaktním zateplovacím systém ETICS. 

Tepelná pohoda je z hlediska komfortu 

bydlení důležitá ať už se jedná o zimní, 

nebo letní měsíce. Na zateplení byly 

použity minerální desky z kamenné vlny 

FKD S Thermal až do tloušťky 240 mm dle 

požadavku místa aplikace. Celkově bylo užito 

900 m³ fasádních desek.

KONTAK TNÍ FASÁDA ETICS



94 95

NOVÉ PROBOŠTSTVÍ
NA PRAŽSKÉM HRADĚ

Rok realizace: 2022

Adresa: Náměstí U Svatého Jiří,

Pražský hrad

Druh realizace: Zateplení stropu

mezi trámy

Realizace: Izolace Fuk s.r.o.

Použitý materiál: Supafil Loft 045

Popis projektu:

Nové proboštství je novogotická budova 

stojící na třetím nádvoří Pražského 

hradu. Byla postavena mezi lety 1877–88 

během dostavby Svatovítské katedrály. 

Zateplování historických budov je vždy 

citlivou záležitostí, kdy je nutné postupovat 

obezřetně s ohledem na konkrétní stav 

budovy a konstrukce. Skelná minerální 

izolace je ideálním materiálem, který 

dobře izoluje, ponechá konstrukci dýchat 

a přispívá i k dosažení požární odolnosti 

celé konstrukce. Aplikace foukané izolace 

Supafil vyplnila dutiny mezi trámy

i v místech, kam by se běžná izolace těžko 

vkládala. Zateplení trámového stropu

o výměře 390 m² probíhalo nad posledním 

vytápěným podlažím z prostoru půdy. 

V dřevěném záklopu se dočasně odstranila 

některá prkna k vytvoření vstupního otvoru 

pro foukání. Aplikovala se v tloušťce

v rozmezí 250–350 mm. 

FOUK ANÁ IZOL ACE

9494

BYTOVÝ DŮM
PLZEŇ

Rok realizace: 2022

Adresa: Brojova, Plzeň

Druh realizace: Zateplení stropu 

v suterénu

Použitý materiál: CLT C1 Thermal

Popis projektu:

Specifikem většiny bytových 

jednotek nacházejících se v přízemí 

bytových domů je jejich umístění 

nad nevytápěnými prostorami domu 

jako jsou sklepy a suterénní prostory. 

Prostupem přes strop dochází k vyšším 

tepelným ztrátám, které mají vliv na 

spotřebu energií na vytápění. To je 

často spojené i s pocitem přicházejícího 

chladu od podlahy. Řešením je zateplení 

stropu na straně nevytápěných prostor. 

K izolaci suterénu bytového domu 

v Plzni byly použity lamely z kamenné 

vlny CLT C1 Thermal v tloušťce 120 mm 

na výměře 55 m². Instalace je snadná

a rychlá, lamely se na povrch lepí 

pomocí standardních lepidel ETICS. 

Povrch lamel je opatřen bílým 

nástřikem a další povrchová úprava 

nebyla potřeba.  

STROPY



96 97

RODINNÝ DŮM

Rok realizace: 2020

Adresa: Praha-západ

Druh realizace: Zelená střecha

Použitý materiál: Urbanscape

Popis projektu:

Dřevostavba v nízkoenergetickém 

standardu nabízí kvalitní, zdravé bydlení 

a to i s přispěním sytému zelených 

střech Urbanscape. Lehká extenzivní 

nenáročná zeleň vyhrála nad tradičním 

řešením a to hned z několika důvodů. 

Zatížení konstrukcí minerálním 

substrátem je výrazně nižší než

u zelených střech s vrstvou zeminy, 

nebylo proto nutné navyšovat únosnost 

stěn a základů. V důsledku nedošlo 

k nechtěnému prodražení stavby. Vrstva 

silně nasákavé minerální vaty spolu

s kalíškovou drenáží se stará o zadržení 

srážkové vody pro postupné zavlažování 

nenáročných rozchodníků. Majitelé 

si tak dopřávají pohled na zelené 

střechy s minimem pravidelné údržby, 

ta je nezbytná především v dlouhých 

obdobích s letními dny bez srážek.

ZELENÁ STŘECHA

LESNÍ SPRÁVA CHOCEŇ

Rok realizace: 2019

Adresa: Okružní, Choceň

Druh realizace: Zateplení dřevostavby

Autor: Architektonický ateliér Archiceps

Investor: Lesy ČR

Použitý materiál: UNIFIT 032

Popis projektu:

Objekt Lesní správy Choceň je 

dvoupodlažní stavba s pultovou střechou, 

kdy hmota lehké dřevostavby dosedá 

na podzemní podlaží z monolitického 

železobetonu. Dřevěné konstrukce jsou 

zatepleny minerální vlnou UNIFIT 032. 

Izolace je určená zejména pro zateplování 

šikmých střech, ale její použití je vhodné 

i do jiných stavebních dřevěných 

konstrukcí obdobného charakteru. 

Skeletovou konstrukci dřevostavby tvoří 

sdružené rámy o dvou polích, prostorová 

stabilita je zajištěna ocelovými táhly. 

Zateplení obvodových stěn je realizováno 

provětrávanou fasádou s vloženou 

tepelnou izolací UNIFIT 032 ve dvou 

vrstvách (tl. 160 mm, 60 mm). Finální 

pohledovou vrstvu tvoří svislý prkenný 

modřínový obklad. Pultová střecha je 

zateplena ve dvou vrstvách izolací UNIFIT 

032, tl. 2 x 140 mm. Obvodové 

železobetonové stěny podzemního podlaží 

jsou realizovány kontaktním způsobem 

s použitím tepelného izolantu pro spodní 

stavbu. 

DŘEVOSTAVBA

9696



98 99

BYTOVÉ DOMY POLIČKA

Rok realizace: 2019

Adresa: Bezručova, Polička

Druh realizace: Provětrávaná fasáda

Autor: boine!ARCHITEKTI

Realizace: Asting cz pasivní domy s.r.o.

Použitý materiál: Diagonal 2H,

UNIFIT 032, fólie a pásky Homeseal

Popis projektu:

Dva energeticky pasivní bytové domy 

na jižním okraji Poličky nechalo 

vybudovat samo město Polička se 

záměrem udržet ve městě obyvatele 

a přilákat nové. Domy, jejichž provozní 

náklady na vytápění jsou minimální, 

zaujmou i architektonickým ztvárněním. 

Obvodová zděná konstrukce je 

zateplena pomocí provětrávané fasády 

a opatřena pohledovým dřevěným 

obkladem. Nosný rošt pro vložení 

tepelné izolace je realizován systémem 

Diagonal 2H, jehož ocelové prvky 

jsou tvarově a materiálově navrženy 

k maximálnímu omezení tepelných 

mostů. Konstrukci vyplňuje minerální 

vlna s vynikajícími tepelně izolačními 

vlastnostmi UNIFIT 032 v tl. 180 mm. 

Ve skladbě provětrávané fasády 

byly použity fólie a pásky systému 

Homeseal. 

DIAGONAL 2H

9898

SPORTOVNÍ HALA KLIMEŠKA

Rok realizace: 2020

Adresa: Čáslavská 274, Kutná Hora

Druh realizace: Provětrávaná fasáda

Autor: studie Ing. Arch. Paroubková 

a Ing. Pátková

Projektant: Milota Kladno

Provedení opláštění: DOPOS HK s.r.o.

Použitý materiál: Mineral Plus

Popis projektu:

Víceúčelová Sportovní hala Klimeška 

s hledištěm pro čtyři sta diváků 

disponuje sportovní a tréninkovou 

halou, zázemím pro sportovce

a ubytovnou. Nosnou konstrukci 

objektů tvoří prefabrikovaný 

železobetonový skelet osazený stěnovou 

výplní z betonových panelů. Opláštění 

je realizováno provětrávanou fasádou. 

Nosnou konstrukci z ocelového roštu 

vyplňuje tepelná izolace Mineral Plus 

EXT 035 o tl. 160 mm. Tyto desky 

z minerální vlny mají zvýšenou 

hydrofobizaci a vykazují nejvyšší 

reálně dosažitelnou pružnost, velmi 

dobré tepelně technické vlastnosti 

a schopnost pohlcovat hluk. Polohu 

desek fixuje držák tepelné izolace 

VF Holder. Jako pohledový obklad 

byly zvoleny plechové lamely. Celková 

plocha opláštění činí zhruba 3 000 m². 

PROVĚTR ÁVANÁ FASÁDA



100 101

RODINNÝ DŮM STOŽICE

Rok realizace: 2022

Adresa: Stožice 

Druh realizace: Zateplení mezi vazníky

Realizace: topfoukanaizolace.cz

Použitý materiál: Supafil Loft 045

Popis projektu:

Střecha novostavby rodinného domu 

je realizována moderním vazníkovým 

krovem. Pro zateplení takto členité 

konstrukce je nejefektivnější cestou 

aplikace foukané izolace, pomocí níž 

lze materiál snadno dopravit i do těžko 

dostupných míst a zamezit tak vzniku 

tepelných mostů. Aplikace Supafilu je 

provedena přímo na sádrokartonový 

podhled a to foukáním na volno mezi 

vazníky v tloušťce 400 mm na výměru 

170 m². Foukací stroj včetně balení 

minerální izolace Supafil se nacházel

v přistavené dodávce, odkud transport 

materiálu probíhal pomocí přepravní 

hadice a byl přímo zafoukáván do 

konstrukce. Certifikovaná firma zvládla 

konstrukci krovu zateplit během pár 

hodin. 

FOUK ANÁ IZOL ACE

100100

TĚLOCVIČNA PŘI ZŠ PASKOV

Rok realizace: 2018

Adresa: Kirilovova 330, Paskov 

Druh realizace: Akustický obklad

Autor: Architektonický ateliér DUPLEX

Realizace: Stamont – Pozemní 

stavitelství s.r.o.

Použitý materiál: Heraklith C AK01

Popis projektu:

Školní zařízení pro děti klade důraz 

na maximální využitelnost prostor 

a bezpečnost. Ve všech stavbách 

tohoto druhu je nutné udržet dobu 

dozvuku ve stanovených mezích. 

Potřebné prostorové akustiky 

vyžadované normami

je dosaženo aplikací obkladových, 

stropních desek Heraklith C AK 

01, které jsou vzácným příkladem 

materiálu vykazujícího mechanickou 

a požární odolnost a které vnáší do 

interiéru tělocvičny při ZŠ Paskov 

i estetickou hodnotu. Mechanická 

odolnost obkladu byla testována 

normovou zkouškou odolnosti povrchu 

výrobku vůči vrženému míči. Daná 

konstrukce s Heraklithem splňuje přísné 

požárně bezpečnostní požadavky na 

shromažďovací prostory.

HER AKLITH



102 103

VÝROBNÍ A SKLADOVÁ HALA

Rok realizace: 2012

Adresa: Brno–Slatina

Druh realizace: Zateplení kazetovou 

stěnou

Použitý materiál: KI-KP Duotherm

Popis projektu:

Železobetonová skeletová konstrukce 

haly je zateplena inovativní kazetovou 

stěnou KI-KP Duotherm, která oproti 

běžné kazetové stěně využívá odsazení 

vnějšího obkladu od konstrukce kazety. 

Je tak dosaženo navýšení tepelného 

izolantu a přerušení tepelných mostů. 

Tato stěna s mimořádnými tepelně-

technickými a akustickými parametry 

je určená pro průmyslové aplikace 

a byla aplikována přímo na nosnou 

konstrukci. C-kazeta z pozinkovaného 

plechu je vyplněna ve spodní vrstvě 

skelnou minerální izolací řady Mineral 

Plus. Druhou vrstvu zateplení tvoří 

čedičová izolace FRE-P. Minerální deska 

je z výroby opatřena naříznutím, které 

umožňuje její upevnění a zároveň 

přetažení tepelného izolantu za nos 

kazety. Finální opláštění je realizováno 

lakovaným trapézovým plechem 

z pozinkované oceli. Výrobcem profilů 

a kazet je společnost Kovové profily. 

KI-KP DUOTHERM

102102

PŘÍSTAVBA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
VE STODU

Rok realizace: 2019–2021

Adresa: Komenského nám. 10, Stod

Druh realizace: Provětrávaná fasáda 

Autor: Ing. arch Ondřej Bláha,

Ing. Martin Pich, Ing. Jan Vaněček

Investor: Město Stod

Použitý materiál: Diagonal 2H

Popis projektu:

Projekt ZŠ Stod zahrnul nejen rekonstrukci 

historického modernistického objektu, 

ale i výrazově zcela odlišnou přístavbu. 

Areál školy se rozrostl o pavilon se sedmi 

učebnami, jídelnou a varnou a společný 

trakt, který propojuje starou a novou 

budovu. V traktu nalezneme vstupní halu 

a zázemí šaten. Forma přístavby reaguje 

na dominantní postavení původní stavby, 

vyrovnává se se svažitým terénem a reaguje 

na moderní požadavky provozu školy. 

Štukovanému průčelí hlavní budovy 

kontrastuje minimalistická fasáda 

s dřevěným obkladem. Zateplení přístavby 

s realizací obkladu je řešeno pomocí 

provětrávané fasády Diagonal 2H. Nosnou 

konstrukci zateplení vyplňuje minerální 

vlna tl. 200 mm. Ve skladbě provětrávané 

fasády byly použity fólie a pásky systému 

Homeseal.

DIAGONAL 2H



104 105

VŠEOBECNÉ
OBCHODNÍ PODMÍNKY

Velikost objednávky 
na jedno místo dodání: Cena dopravy

Termíny dodání
(Platí pro objednávky přijaté do 12 hod.)

Materiál na vyžádání  
(není uveden v ceníku)

5–22 palet Zdarma

Na základě potvrzení objednávky 

zákaznickým servisem.

min. objednávka je 
22 ucelených palet  
daného typu výrobku – termín  
dodání po dohodě  
se zákaznickým servisem

4 palety 500 Kč

3 palety 1 000 Kč

2 palety 1 500 Kč

1 paleta 2 000 Kč

Při objednání kombinace produktů se termín dodání celé objednávky řídí produktem s nejdelším termínem dodání. 

Minimální objednávkové množství je 1 ucelená paleta.* 

Velikost objednávky  
na jedno místo dodání:

Cena  
dopravy Termíny dodání

Materiál na vyžádání  
(není uveden v ceníku)

≥ 20 m3 Zdarma Na základě potvrzení 

objednávky  

zákaznickým servisem.

min. objednávkové množství a termín dodání 
konzultujte se zákaznickým servisemza každý započatý 1 m3 pod 20 m3 100 Kč

Příplatek na jedno sólo auto činí 1 000,- Kč.

Příplatek na jedno sólo auto činí 1 000,- Kč.

Knauf Insulation (prodávající) si vyhrazuje právo na zrušení ceníku nebo individuální cenové nabídky a vytvoření 

nového ceníku nebo individuální cenové nabídky, ve které zohlední případný nárůst cen od dodavatelů, případně jiné 

skutečnosti, které vedou k nárůstu cen. O zrušení ceníku a individuální cenové nabídky je dodavatel povinen odběratele 

informovat v  nejbližším možném termínu. Ceník a individuální cenové nabídky jsou platné do příští změny ceníku. 

V  každé individuální cenové nabídce vydané Knauf Insulation je uvedeno datum, do kterého je individuální cenová 

nabídka platná, ve vazbě na dohodnutý termín vývozu. V  případě, že odběratel s  novým ceníkem nebo individuální 

cenovou nabídkou nesouhlasí, má právo odstoupit od závazně potvrzených objednávek dle všeobecných obchodních 

podmínek.

DODACÍ PODMÍNK Y

PODMÍNK Y ZMĚNY CEN ZE STR ANY PRODÁVA JÍCÍHO

Skelná minerální izolace s ECOSE® Technology, bez formaldehydu, fenolů a akrylátů,  
výrobní závod Krupka, Česká republika

Kamenná minerální izolace, výrobní závod Nová Baňa, Slovenská republika

* Rozbal materiálů 200 Kč za každý produkt z řady UNIFIT 032, 033 a 035.

Změna** objednávky (u výrobků v režimu dodání S je po výrobě materiálu možné měnit pouze termín a místo dodání zboží)

Zboží nevyrobeno dvě změny v objednávce bezplatně

Zboží vyrobeno
změna termínu dodání před zaplánováním dopravy bezplatně

změna termínu dodání po zaplánování dopravy 500,- Kč + přefakturace reálných vícenákladů

Zrušení objednávky

Zboží nevyrobeno zboží nebylo zaplánováno do výroby ani vyrobeno bezplatně

Zboží vyrobeno

30 a více kalendářních dní před plánovaným
uskutečněním vývozu

50 % celkové hodnoty potvrzené objednávky

30 a méně kalendářních dní (včetně) před plánovaným 
uskutečněním vývozu

100 % celkové hodnoty potvrzené 

objednávky 

Veškeré změny** v dříve zadaných objednávkách umožňujeme jen v dostatečném předstihu před provedením zaplánování dopravy.

Provedení změny** zadané objednávky může mít vliv na dříve potvrzený termín dodání.

Změna a storno objednávky po zaplánování dopravy je možná, s úhradou nákladů spojených se změnou trasy, popřípadě opakovaným 
vybavením kamionu.

V případě, že dojde ze strany kupujícího ke změnám v potvrzené objednávce na výrobky v režimu dodání S, vyhrazuje 

si prodávající právo na fakturaci smluvních sankcí dle uvedených pravidel:

* Jestliže bude kupující požadovat provedení více než dvou změn v již potvrzené objednávce, je prodávající oprávněn účtovat administrativní 
poplatek ve výši 2 000 Kč bez DPH.

** Změnou ve smyslu všeobecných dodacích podmínek se rozumí úprava typu výrobku, množství materiálu  nebo jeho rozměrů, termínu dodání, 
změna způsobu dopravy nebo místa určení.

ZMĚNY V OBJEDNÁVCE, ZRUŠENÍ OBJEDNÁVK Y

MATERIÁL SKLADEM (dodání v režimu E)

NESTANDARDNÍ MATERIÁLY A PROJEKTOVÉ MATERIÁLY
(dodání v režimu S)



106 107

VŠEOBECNÉ
OBCHODNÍ PODMÍNKY

PROCES OBJEDNÁVK Y

Příjem objednávek: order.cz@knaufinsulation.com

Potvrzení objednávky:

Zrušení objednávky:

Dodací list:

Pokud použijete pro vykládku jeřáb, informujte nás 
prosím o této skutečnosti při objednávce, abychom 
Vám mohli dodat zboží na voze se shrnovací střechou.

Objednávka musí obsahovat: 

• specifikaci produktu 

• název materiálu, popř. SAP číslo • rozměr a tloušťku materiálu 

• objednávané množství v m3, m2, bm nebo ks

• platný slevový kód dle dohody s obchodním zástupcem

• požadované datum dodání  

• u projektů je nutné uvést harmonogram vykládek

•  přesnou dodací adresu (ulice, město, PSČ)

•  kontaktní osobu a tel. číslo
 

Pro plynulost vykládky je nutno uvést: 

• specifikaci způsobu vykládky 

• vysokozdvižným vozíkem • jeřábem

• specifikaci místa dodání 

 ztížený příjezd – sólo auto • povolení pro vjezd
 

Přehled dopravních prostředků naleznete na straně 108. 

 V případě, že se naše dodací podmínky neshodují s Vašim konkrétním 

požadavkem, kontaktujte nás. Najdeme individuální způsob jak 

požadavku dosáhnout.

1.  Po zadání do systému Vám potvrdíme objednávku a předběžný datum jejího dodání.

2.  Další potvrzení zasíláme jen v případě, že dojde ke změně v termínu dodání.

3.  Objednávky přijaté po 12h mohou být zpracovány v následující pracovní den. 

Potvrzení zkontrolujte a v případě nesrovnalostí kontaktujte zákaznický servis. 

viz. strana 105 

Po vyskladnění materiálu zašleme dodací list na e-mailovou adresu objednatele. 

Zde můžete zkontrolovat správnost objednaného zboží. Telefonní číslo řidiče naleznete na tomto dodacím listu.

Převzetí zboží:
Vykládku zboží si zabezpečuje kupující na daném místě na své náklady, a to ihned po příjezdu dopravního prostředku. 

 Zákazník je povinen si zkontrolovat dodané množství, kvalitu materiálu a fólie při převzetí. 

Dodací list musí být podepsán řidičem a přebírajícím. V případě nesrovnalostí postupujte dle kapitoly Proces 

reklamace (strana 108). 

V rámci dodacích podmínek je v ceně zakalkulována doba 2 hodiny pro vyložení objednaného materiálu. V případě, 

že kupující nebude schopen zabezpečit vykládku v uvedené lhůtě, je prodávající oprávněn účtovat kromě skutečně 

vzniklé škody též smluvní penále ve výši 600 Kč za každou započatou hodinu. 

VZV pro zajištění vykládky si obstarává kupující.

Dodáváme s podmínkou DAP (Delivered at Place – s dodáním do místa určení)
Prodávající (Knauf Insulation) nese odpovědnost za dodávku do doby převzetí kupujícím.

 U DAP prodávající nese odpovědnost za tyto rizika: 
 

1) Celní rizika – prodávající obstarává na vlastní nebezpečí a náklady celní odbavení pro vývoz. 

 2) Náklady – prodávající nese veškeré náklady spojené s dodáním zboží v ujednaném místě určení na příchozím  

                      dopravním prostředku nevyloženě. 

 3) Rizika – prodávající nese nebezpečí spojené s dodáním zboží v ujednaném místě určení na příchozím 

                  dopravním prostředku nevyloženě. 

4) Doprava – obstarání a sjednání podmínek dopravy přísluší prodávajícímu.

SKL ADOVACÍ PODMÍNK Y

Skelná minerální izolace s ECOSE® Technology, bez formaldehydu, fenolů a akrylátů,  
výrobní závod Krupka, Česká republika

Kamenná minerální izolace, výrobní závod Nová Baňa, Slovenská republika

Uskladnění ucelené palety: 

• Zboží je nutno skladovat na pevné a rovné ploše, na paletách. 

• Zboží lze skladovat v exteriéru za předpokladu, že svrchní fólie není nijak poškozena.

• V případě poškození fólie musí být paletová jednotka skladována v krytém skladu.

Uskladnění ucelené palety: 

Zboží lze skladovat v exteriéru za předpokladu, že svrchní fólie není nijak poškozena. V případě poškození 

fólie musí být paletová jednotka skladovaná v krytém skladu. 

Garance balení:

• 31 dnů zabaleno ve streč fólii

• 3 měsíce pod PE návlekem

Uskladnění volných rolí a balíků: 

• Rozbalená paletová jednotka, volné role a balíky musí být vždy uskladněny v suchém a krytém skladu.

• Expirace produktu je 2 roky od data prodeje. Knauf Insulation doporučuje zpracovat výrobek do 6 měsíců 

od data výroby.

Uskladnění volných rolí a balíků:
Rozbalená paletová jednotka, volné role a balíky musí být vždy uskladněny v suchém a krytém skladu. 



108 109

VŠEOBECNÉ
OBCHODNÍ PODMÍNKY

PROCES REKL AMACE

DOPR AVA

Správné vyřízení reklamace je pro nás prioritou. 

Zajištěním potřebné dokumentace urychlíte reklamační proces. 

1)  Nesrovnalosti uveďte na dodacím listu v okamžiku převzetí, jinak nebude reklamace uznána.

2)  Pořiďte fotodokumentaci.

3)  Kontaktujte zákaznický servis, tel. +420 234 714 014 / 015, 017, 018, 046.

    V případě reklamace kvality materiálu kontaktujte obchodní zástupce.

Před zasláním objednávky zkontrolujte, zda je možné materiál dovést na místo určení níže uvedenými vozy. 

Pokud ne, prosíme, informujte nás při zadávání objednávky. 

Typ Celková délka Vnitřní šířka Vnitřní výška
Minimální výška 
průjezdu 

Minimální poloměr 
otáčení 

120 CBM Jumbo

15,55 m 2,48 m 3 m 4,2 m 12,5 m

w
w

w
.k

n
a

u
fi

n
s
u

la
ti

o
n

.c
z

w
w

w
.k

n
a

u
fi

n
s
u

la
ti

o
n

.c
z

120 CBM Jumbo

18,75 m 2,48 m 3 m 4,2 m 12,5 m

w
w

w
.k

n
a

u
fi

n
s
u

la
ti

o
n

.c
z

w
w

w
.k

n
a

u
fi

n
s
u

la
ti

o
n

.c
z

100 CBM Mega

13,62 m 2,48 m 3 m 4,2 m 12,5 m

w
w

w
.k

n
a

u
fi

n
s
u

la
ti

o
n

.c
z

Většina aut disponuje zvedací střechou. V případě potřeby vykládky jeřábem, tuto skutečnost uveďte do objednávky, 

informujte zákaznický servis.

Poznámka: Vozidla standardně nejsou vybavena povoleními pro vjezd do historických center měst a emisně 

omezených oblastí. Při potřebě závozu do takové lokality, kontaktujte nejdříve zákaznický servis.

Tento závoz může znamenat zvýšené náklady na dopravu zboží.

109

”Z linky v Krupce
na cestě k vám.



110 111110

Knauf Insulation s. r. o.

Bucharova 2641/14

158 00  Praha 5 

T: +420 234 714 011 (sekretariát)

E: order.cz@knaufinsulation.com

www.knaufinsulation.cz

KNAUF INSULATION 

KONTAKTY

Všechna práva vyhrazena, včetně práv fotomechanické reprodukce 

a  ukládání na  elektronická média. Komerční využití procesů a/nebo 

pracovních aktivit popsaných v  tomto dokumentu je zakázáno. 

Sestavování informací, textové části i  obrazové dokumentace v  tomto 

dokumentu byla věnována ta nejvyšší pozornost, nicméně přesto nelze 

vyloučit možnost chyby. Vydavatel dokumentu a jeho redaktoři nemohou 

přijmout právní ani jinou odpovědnost za  případné chyby či jejich 

důsledky. Vydavatel i  redaktoři dokumentu ocení jakékoli připomínky 

a upozornění na případné chyby, které se v dokumentu vyskytly.

111

OBCHODNĚ TECHNIČTÍ ZÁSTUPCI

PRAHA

Aleš Krejbich
M: +420 602 399 178
E: ales.krejbich@knaufinsulation.com

STŘEDNÍ ČECHY
Lenka Vacková
M: +420 725 945 395
E: lenka.vackova@knaufinsulation.com

JIHOZÁPADNÍ ČECHY
Martin Ištvánik
M: +420 606 478 160
E: martin.istvanik@knaufinsulation.com

SEVEROVÝCHODNÍ ČECHY
Iveta Janoušková
M: +420 725 319 704
E: iveta.janouskova@knaufinsulation.com

SEVEROZÁPADNÍ ČECHY
Pavel Havlíček
M: +420 724 283 344
E: pavel.havlicek@knaufinsulation.com

SEVERNÍ MORAVA
Mojmír Buriánek
M: +420 724 285 445
E: mojmir.burianek@knaufinsulation.com

JIŽNÍ MORAVA
David Figar
M: +420 724 933 854
E: david.figar@knaufinsulation.com

NATIONAL SALES MANAGER
ČESKÁ REPUBLIKA DISTRIBUCE 

Roman Křivánek
M: +420 728 563 046
E: roman.krivanek@knaufinsulation.com

PROJEKTY 

PROJEKTOVÝ SPECIALISTA
A FOUKANÁ IZOLACE ČECHY
Karel Vondráček
M: +420 724 668 320
E: karel.vondracek@knaufinsulation.com

PROJEKTOVÝ SPECIALISTA
A FOUKANÁ IZOLACE MORAVA
Jan Vajda
M: +420 702 222 441
E: jan.vajda@knaufinsulation.com

PROJEKTOVÝ SPECIALISTA
Provětrávané fasády, Heraklith
Ing. Jan Juhás
M: +420 725 319 705
E: jan.juhas@knaufinsulation.com

NATIONAL SALES MANAGER
ČESKÁ REPUBLIKA  PROJEKTY
Jiří Müller
M: +420 724 059 007
E: jiri.muller@knaufinsulation.com

SEGMENTOVÍ SPECIALISTÉ

PLOCHÉ A ZELENÉ STŘECHY,
OPLÁŠTĚNÍ HAL
Pavel Přech
M: +420 606 711 304
E: pavel.prech@knaufinsulation.com

KONTAKTNÍ FASÁDY
Vítězslav Veselý
M: +420 725 389 021
E: vitezslav.vesely@knaufinsulation.com

OBCHODNĚ TECHNICKÉ 
ZASTOUPENÍ



112

www.knaufinsulation.cz


